

ATA FINAL
Prefeitura Municipal de Jataúba
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE JATAUBA
Registro de Preços Eletrônico - 2/2024

Datas Relevantes

Publicado	Início de Propostas	Limite de Impugnação	Final de Propostas	Início da Sessão
22/02/2024 14:51	23/02/2024 08:00	04/03/2024 23:59	07/03/2024 11:00	07/03/2024 11:01

Pedidos de Impugnação

Data Pedido	Pedido	Data Resposta	Julgamento	Arquivos
26/02/2024 - 16:44:34	IMPUGNAÇÃO	27/02/2024 - 15:29:43	Indeferido	Pedido: ELO - DESMEMBRAR.pdf Julgamento: Decisão da Impugnação - Kits.pdf

Embasamento: PEDIDO DE IMPUGNAÇÃO
AO ILMO. SR(A). PREGOEIRO(A)
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE JATAÚBA

ELO CRIAÇÕES TEXTIL LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 33.948.013/0001-46, com sede na Rua Santa Marta, nº 85, bairro São Gabriel em Belo Horizonte/MG – CEP 31.980-440, vem respeitosamente, apresentar IMPUGNAÇÃO ao Edital de LICITAÇÃO Nº. 00002/2024, regido pelo PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00003/2024, pelos fatos e fundamento a seguir expostos:

Julgamento: Após análise e com base na fundamentação supra, decido conhecer e, no mérito, INDEFERIR, a impugnação em epígrafe interposta, e no mérito NEGAR-LHE PROVIMENTO julgando IMPROCEDENTES os pedidos formulados.

Inteiro teor anexado ao processo.

Lotes Licitados

Lote	Item	Descrição	V. Referência	Qtde	Unidade	Situação	Julgamento
0001	0001	APONTADOR - APONTADOR ESCOLAR METÁLICO COM FURO CÔNICO PARA LÁPIS DE MADEIRA Nº 2, 2-A, 2-B, LAMINA DE AÇO TEMPERADO COM EXCELENTE FIO DE CORTE, SEM DEPOSITO. COM AS SEGUINTE INFORMACOES MINIMAS: IDENTIFICACAO DO FABRICANTE, CODIGO DO PRODUTO E DEMAIS ORIENTACOES COMO MANUSEIO, ALÉM DE GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICACAO.	0,67	2.824,0000	UN	Homologado	Menor Preço
	0002	BORRACHA ESCOLAR BICOLOR - BORRACHA ESCOLAR BICOLOR (AZUL/VERMELHA) - PARA APAGAR TINTA DE CANETA E LÁPIS ATÓXICA. COMPRIMENTO 40 A 60 MM, LARGURA 16 A 20 MM E ESPESSURA 6,0 A 8,0 MM. COM AS SEGUINTE INFORMACOES MINIMAS: IDENTIFICACAO DO FABRICANTE, CODIGO DO PRODUTO E DEMAIS ORIENTACOES COMO MANUSEIO, ALÉM DE GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICACAO.	0,55	7.226,0000	UN	Homologado	Menor Preço



0003	CADERNO BROCHURÃO – CADERNO BORRÃO/ BROCHURÃO – CADERNO ESCOLAR COSTURADO, TIPO VERTICAL, 96 FOLHAS, PAUTADO E MARGEADO FRENTE E VERSO. NO MÍNIMO 31 PAUTAS POR PÁGINA, COM CABEÇALHO E RODAPÉ OU PAUTA CONTÍNUA. AS LINHAS DEVEM SER COINCIDENTES EM AMBAS AS FACES. ESPECIFICAÇÕES: DIMENSÕES: 200 X 275MM; MIOLO: PAPEL OFF SET BRANCO, GRAMATURA MÍNIMA DE 56G/M2; CAPA E CONTRACAPA DURAS: PAPELÃO GRAMATURA MÍNIMA 750G/M2 REVESTIDO EM PAPEL COUCHÉ GRAMATURA MÍNIMA 115G/M2 COM GUARDA EM OFFSET COM GRAMATURA MÍNIMA DE 100G/M2; ACABAMENTO DA CAPA: PLASTIFICAÇÃO OU VERNIZ UV; NA QUARTA FACE DA CAPA DE VERÃO CONSTAR AS INFORMAÇÕES ABAIXO RELACIONADAS; 96FOLHAS CADERNO ESCOLAR COSTURADO; FORMATO 20CM X 27,5CM; NBR15733; NOME DO FABRICANTE; CERTIFICAÇÃO FSC OU CERFLOR. ARTE DO CADERNO FRENTE/VERSO. DE ACORDO COM A ARTE A SER APROVADA PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.	10,16	2.633,0000 UN	Homologado	Menor Preço
0004	CADERNO DE DESENHO 96 FOLHAS – CADERNO DE DESENHO E CARTOGRAFIA UNIVERSITÁRIO ESPIRALADO, TIPO HORIZONTAL, 96 FOLHAS ISENTAS DE IMPRESSÃO, COM CAPA E CONTRACAPA FLEXÍVEIS. ESPECIFICAÇÕES: DIMENSÕES: 275 X 200MM; MIOLO: PAPEL OFFSET, BRANCO, GRAMATURA MÍNIMA 63G/M2; CAPA E CONTRACAPA FLEXÍVEIS: PAPEL CARTÃO DUPLEX, GRAMATURA MÍNIMA 230G/M2; IMPRESSÃO CAPA E CONTRACAPA: 4X0CORES, ARTE DO CADERNO: FRENTE/VERSO. ACABAMENTO: VERNIZ DE MÁQUINA OU PLASTIFICAÇÃO; ESPIRAL: ARAME GALVANIZADO 0,80MM SENDO QUE O ACABAMENTO DADO NAS EXTREMIDADES DAS ESPIRAIS METÁLICAS DEVE FORMAR TRAVAS (CONHECIDO COMO SISTEMA COIL LOCK) QUE IMPOSSIBILITEM A FORMAÇÃO DE PONTAS AGUDAS. NA QUARTA FACE DA CAPA DE VERÃO CONSTAR AS INFORMAÇÕES ABAIXO RELACIONADAS; CADERNO CARTOGRAFIA–96FOLHAS; FORMATO: 27,5CM X20CM; NOME DO FABRICANTE; 4,57 CERTIFICAÇÃO FSC OU CERFLOR. DE ACORDO COM A ARTE A SER APROVADA PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.	11,65	789,0000 UN	Homologado	Menor Preço



0005	CADERNO UNIVERSITÁRIO 10 MATERIAS - CADERNO UNIVERSITÁRIO ESPIRALADO, 200 FOLHAS ÚTEIS (NÃO SENDO CONTADAS DAS DIVISÓRIAS), 10 MATERIAS, PAUTADO FRENTE E VERSO COM CAPA E CONTRACAPA, CABEÇALHO E RODAPE OU PAUTA CONTÍNUA. LINHAS COINCIDENTES EM AMBAS AS FACES, ESPECIFICAÇÕES: DIMENSÕES MÍNIMAS: 200 X 275MM; MIOLO: PAPEL OFFSET, BRANCO GRAMATURA MÍNIMA DE 56G/M2; CAPA E CONTRACAPA DURAS: PAPELÃO GRAMATURA MÍNIMA 750G/M2 REVESTIDO EM PAPEL COUCHÉ GRAMATURA MÍNIMA 115G/M2 COM GUARDA EM OFFSET COM GRAMATURA MÍNIMA DE 100G/M2; · IMPRESSÃO DA CAPA E CONTRACAPA: 4X0 CORES, COM ARTE CONFORME ESPECIFICAÇÕES DADAS PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO; DIVISÓRIAS: OFFSET GRAMATURA MÍNIMA DE 90G/M2; ESPIRAL: ARAME REVESTIDO EM NYLON PRETO 1,20MM SENDO QUE O ACABAMENTO DADO NAS EXTREMIDADES DAS ESPIRAIS METÁLICAS DEVE FORMAR TRAVAS (CONHECIDO COMO SISTEMA COIL LOCK) QUE IMPOSSIBILITEM A FORMAÇÃO DE PONTAS AGUDAS; NA QUARTA FACE DA CAPA DEVERÃO CONSTAR AS INFORMAÇÕES ABAIXO RELACIONADAS; CADERNO UNIVERSITÁRIO – 200 FOLHAS; FORMATO: 20CM X 27,5CM; NBR: 15733; NOME DO FABRICANTE; CERTIFICAÇÃO FSC OU CERFLOR FRENTE/VERSO. DE ACORDO COM A ARTE A SER APROVADA PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.	14,65	4.726,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0006	CANETA ESFEROGRÁFICA – CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA: MÉDIA, COR: PRETA E AZUL CORPO: EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE COM MARCA DO FABRICANTE GRAVADA NO CORPO, PONTEIRA: COM SOQUETE DA ESFERA EM LIGA DE LATÃO OU AÇO INOXIDÁVEL, ESFERA EM TUNGSTÊNIO OU MATERIAL DE RESISTÊNCIA SIMILAR COM DIÂMETRO ENTRE 0,85 E 1,05 MM, TAMPA : COM FURO ANTI-ASFIXIANTE E CLIP PARA FIXAÇÃO NO BOLSO, TAMPINHA INFERIOR NA COR DA TINTA, TINTA: ATÓXICA, A BASE DE SOLVENTES, CORANTES, RESINAS E ADITIVOS, CARGA: EM TUBO SUBSTITUÍVEL, COM NO MÍNIMO 110MM DE ALTURA(MEDIDO DESDE A ESFERA ATÉ A EXTREMIDADE OPOSTA), COMPRIMENTO APROXIMADO DE 140 MM, COM SISTEMA DE EQUILÍBRIO DE PRESSÃO POR FUROS(SEJA NO CORPO OU NA PONTA), VALIDADE MÍNIMA: 12 MESES À CONTAR DA DATA DE ENTREGA. RENDIMENTO MÍNIMO: DE 2000 METROS DE ESCRITA, COMPROVADO POR MEIO DE LAUDO DE DESEMPENHO VÁLIDO FORNECIDO POR ORGANISMO ACREDITADO PELO INMETRO, CONFORME ABNT NBR 16.108/2012. FORNECIMENTO 50% AZUL E 50% PRETA.	0,54	8.018,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0007	COLA LÍQUIDA - COLA BRANCA LAVÁVEL ATÓXICA DE USO ESCOLAR FRASCO COM 110G, COM BICO APLICADOR, TIPO PASTOSO, APLICAÇÃO EM PAPEL. COM AS SEGUINTE INFORMAÇÕES MÍNIMAS: IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, CÓDIGO DO PRODUTO E DEMAIS ORIENTAÇÕES COMO MANUSEIO, ALÉM DE GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.	2,21	1.967,0000	UN	Homologado	Menor Preço



0008	GIZÃO DE CERA 12 CORES - GIZ DE CERA TIPO JUMBO COM 12 CORES VARIADAS, PARA DESENHAR E PINTAR SOBRE PAPEL, PAPEL CARTÃO E CARTOLINA, NÃO TÓXICO, LIVRE DE MANCHAS NAS MÃOS. COMPOSIÇÃO BÁSICA: CERAS, CARGAS MINERAIS INERTES E PIGMENTOS. TODOS OS ITENS QUE COMPÕEM OS KITS DE MATERIAL ESCOLAR PRECISAM SER ENTREGUES INTACTOS E EMBALADOS, COM AS SEGUINTE INFORMações MÍNIMAS: IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, CÓDIGO DO PRODUTO E DEMAIS ORIENTAÇÕES COMO MANUSEIO, ALÉM DE GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.	5,39	1.250,0000	CX	Homologado	Menor Preço
0009	LÁPIS PRETO GRAFITE Nº 2 - LÁPIS PRETO GRAFITE Nº 2(HB OU B), EM MADEIRA, CILÍNDRICO, COM ENVOLTÓRIO DO GRAFITE INTEIRIÇO, SEM EMENDAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 7X175MM, COM MARCA DO FABRICANTE IMPRESSA NO LÁPIS. TODOS OS ITENS QUE COMPÕEM OS KITS DE MATERIAL ESCOLAR PRECISAM SER ENTREGUES INTACTOS E EMBALADOS, COM AS SEGUINTE INFORMações MÍNIMAS: IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, CÓDIGO DO PRODUTO E DEMAIS ORIENTAÇÕES COMO MANUSEIO, ALÉM DE GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.	0,27	9.326,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0010	LÁPIS DE COR 12 CORES - LÁPIS DE COR LONGO EM MADEIRA, COM 12 CORES, EM CAIXA CONTENDO 12 CORES, CADA UM MEDINDO APROXIMADAMENTE 7X175MM. TODOS OS ITENS QUE COMPÕEM OS KITS DE MATERIAL ESCOLAR PRECISAM SER ENTREGUES INTACTOS E EMBALADOS, COM AS SEGUINTE INFORMações MÍNIMAS: IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, CÓDIGO DO PRODUTO E DEMAIS ORIENTAÇÕES COMO MANUSEIO, ALÉM DE GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.	5,13	1.967,0000	CX	Homologado	Menor Preço
0011	MASSA DE MODELAR - MASSA PARA MODELAR ESCOLAR ATÓXICA EM CAIXA COM 12 CORES SORTIDAS. TODOS OS ITENS QUE COMPÕEM OS KITS DE MATERIAL ESCOLAR PRECISAM SER ENTREGUES INTACTOS E EMBALADOS, COM AS SEGUINTE INFORMações MÍNIMAS: IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, CÓDIGO DO PRODUTO E DEMAIS ORIENTAÇÕES COMO MANUSEIO, ALÉM DE GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.	5,62	789,0000	CX	Homologado	Menor Preço



0012	MOCHILA ESCOLAR GRANDE - MOCHILA GRANDE EM MATERIAL POLIESTER 600 RESISTENTE E POLIÉSTER 100%, PLASTIFICADO IMPERMEÁVEL, COM SUA BASE PRINCIPAL NA COR VERDE PANTONE 2246C E SEUS DETALHES NA COR CINZA PANTONE 14-4107. COM DOIS COMPARTIMENTOS COM ZÍPER, BOLSO EXTERNO FRENTE COM ABERTURA EM ZÍPER, ALÇA DE MÃO EM CORDAÇO 30MM COM REFORÇO NAS LATERAIS E MUNHEQUEIRA EMBORRACHADA; ALÇA DE COSTAS ALMOFADADA COM ESPUMA REVESTIDA EM POLIESTER EM CORDAÇO 30MM CONFORTÁVEL COM REGULAGEM DE TAMANHO, FECHO DE CORRER ZÍPER GRANDE REFORÇADO COBERTOS PARA MAIOR SEGURANÇA E COM PUXADORES EM CORDÃO, ACABAMENTO EXTERNO EM VIVO, PVC, NA COR CINZA PANTONE 14-4107. ACABAMENTO INTERNO EM VIES COBRINDO TODAS AS EMENDAS. MATERIAL COSTURADO COM FIO 60 DE NYLON E PONTO FIXO. NAS LATERAIS COLOCAÇÃO DE BOLSOS DE TELA DE NYLON PARA COLOCAÇÃO DE GARRAFA DE ÁGUA DE 500 ML. NA FRENTE LOGOMARCA DO MUNICÍPIO JATAÚBA IMPRESSÃO EM LONA DE ACORDO COM A ARTE A SER APROVADA PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. MEDIDAS APROXIMADAS: 31CM LARGURA, 45CM ALTURA E 14CM PROFUNDIDADE.	30,91	1.652,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0013	MOCHILA ESCOLAR PEQUENA - MOCHILA PEQUENA EM MATERIAL POLIESTER 600 RESISTENTE E POLIÉSTER 100%, PLASTIFICADO IMPERMEÁVEL, COM SUA BASE PRINCIPAL NA COR VERDE PANTONE 2246C E SEUS DETALHES NA COR CINZA PANTONE 14-4107. COM DOIS COMPARTIMENTOS COM ZÍPER, BOLSO EXTERNO FRENTE COM ABERTURA EM ZÍPER, ALÇA DE MÃO EM CORDAÇO 30MM COM REFORÇO NAS LATERAIS E MUNHEQUEIRA EMBORRACHADA; ALÇA DE COSTAS ALMOFADADA COM ESPUMA REVESTIDA EM POLIESTER EM CORDAÇO 30MM CONFORTÁVEL COM REGULAGEM DE TAMANHO, FECHO DE CORRER ZÍPER GRANDE REFORÇADO COBERTOS PARA MAIOR SEGURANÇA E COM PUXADORES EM CORDÃO, ACABAMENTO EXTERNO EM VIVO, PVC, NA COR CINZA PANTONE 14-4107. ACABAMENTO INTERNO EM VIES COBRINDO TODAS AS EMENDAS. MATERIAL COSTURADO COM FIO 60 DE NYLON E PONTO FIXO. NAS LATERAIS COLOCAÇÃO DE BOLSOS DE TELA DE NYLON PARA COLOCAÇÃO DE GARRAFA DE ÁGUA DE 500 ML. NA FRENTE LOGOMARCA DO MUNICÍPIO JATAÚBA IMPRESSÃO EM LONA DE ACORDO COM A ARTE A SER APROVADA PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. MEDIDAS APROXIMADAS: 28CM LARGURA, 35CM ALTURA E 14CM PROFUNDIDADE.	24,00	1.250,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0014	PASTA ESCOLAR EJA – PASTA ESCOLAR ESTILO DE CONGRESSO PERSONALIZADA, PRODUZIDA EM NYLON 600D. POSSUI 1 BOLSO PRINCIPAL, FECHO DE CORRER, ZÍPER GRANDE REFORÇADO, ALÇA PRINCIPAL. MEDIDAS APROXIMADAS DE 390 X 300 X 40 MM. DE ACORDO COM A ARTE A SER APROVADA PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.	17,26	711,0000	UN	Homologado	Menor Preço



0015	PINCEL DESENHO - PINCEL Nº 08, PINCEL DESENHO - PINCEL Nº 08, CABO EM MADEIRA REFLORESTADA DE ALTA QUALIDADE, SEM NÓS OU EMENDAS, COR AMARELA, COM CÓDIGO DE BARRAS INDIVIDUAL, CERDA PELO DE PÔNEI, VIROLA EM ALUMÍNIO, CERTIFICAÇÃO FSC.	2,54	789,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0016	TESOURA COM PONTA ARREDONDADA - LÂMINA EM AÇO INOX, CABO EM POLIPROPILENO E DIMENSÕES APROXIMADAS DE: COMPRIMENTO:11MM, LARGURA:78MM, ALTURA:177MM. TODOS OS ITENS QUE COMPÕEM OS KITS DE MATERIAL ESCOLAR PRECISAM SER ENTREGUES INTACTOS E EMBALADOS, COM AS SEGUINTE INFORMações MÍNIMAS: IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, CÓDIGO DO PRODUTO E DEMAIS ORIENTAÇÕES COMO MANUSEIO, ALÉM DE GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.	4,62	3.613,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0017	TINTA GUACHE, 15ML 06 CORES – 15ML, EM CAIXA COM 6 CORES DIVERSAS, PARA PINTURA EM PAPEL, PAPEL CARTÃO, CARTOLINA E EVA, NÃO TÓXICO, SOLÚVEL EM ÁGUA. COMPOSIÇÃO: RESINA, ÁGUA, PIGMENTOS, CARGA E CONSERVANTES. TODOS OS ITENS QUE COMPÕEM OS KITS DE MATERIAL ESCOLAR PRECISAM SER ENTREGUES INTACTOS E EMBALADOS, COM AS SEGUINTE INFORMações MÍNIMAS: IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, CÓDIGO DO PRODUTO E DEMAIS ORIENTAÇÕES COMO MANUSEIO, ALÉM DE GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.	7,00	789,0000	CX	Homologado	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		261.056,91				
0002						
0018	AGENDA - AGENDA PERMANENTE, DIMENSÕES APROXIMADAS 200X132MM, PAPEL TIPO OFF-SET 63 G/M, CAPA EM PVC, 1 DIA P/ PÁGINA, ESPAÇO PARA DADOS PESSOAIS, ANOTAÇÕES, CALENDÁRIO, ÍNDICE TELEFÔNICO E INFORMAÇÕES DIVERSAS. DE ACORDO COM A ARTE A SER APROVADA PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.	13,23	326,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0019	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO - APAGADOR EM PLÁSTICO PARA LOUSA/QUADRO BRANCO, CONTENDO DOIS COMPARTIMENTOS PARA PILOTO DE QUADRO BRANCO.	3,34	326,0000	UN	Homologado	Menor Preço



0020	CANETA ESFEROGRÁFICA – CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA: MÉDIA, COR: PRETA E AZUL CORPO: EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE COM MARCA DO FABRICANTE GRAVADA NO CORPO, PONTEIRA: COM SOQUETE DA ESFERA EM LIGA DE LATÃO OU AÇO INOXIDÁVEL, ESFERA EM TUNGSTÊNIO OU MATERIAL DE RESISTÊNCIA SIMILAR COM DIÂMETRO ENTRE 0,85 E 1,05 MM, TAMPÃO : COM FURO ANTI-ASFIXIANTE E CLIP PARA FIXAÇÃO NO BOLSO, TAMPINHA INFERIOR NA COR DA TINTA, TINTA: ATÓXICA, A BASE DE SOLVENTES, CORANTES, RESINAS E ADITIVOS, CARGA: EM TUBO SUBSTITUÍVEL, COM NO MÍNIMO 110MM DE ALTURA(MEDIDO DESDE A ESFERA ATÉ A EXTREMIDADE OPOSTA), COMPRIMENTO APROXIMADO DE 140 MM, COM SISTEMA DE EQUILÍBRIO DE PRESSÃO POR FUROS(SEJA NO CORPO OU NA PONTA), VALIDADE MÍNIMA: 12 MESES À CONTAR DA DATA DE ENTREGA. RENDIMENTO MÍNIMO: DE 2000 METROS DE ESCRITA, COMPROVADO POR MEIO DE LAUDO DE DESEMPENHO VÁLIDO FORNECIDO POR ORGANISMO ACREDITADO PELO INMETRO, CONFORME ABNT NBR 16.108/2012. FORNECIMENTO 50% AZUL E 50% PRETA.	0,54	652,0000 UN	Homologado	Menor Preço
0021	MOCHILA TIPO MALETA PARA NOTEBOOK - MOCHILA EM FORMATO DE MALETA CONFECCIONADA EM TECIDO SINTÉTICO, COMPARTIMENTO PARA CADERNOS, LIVROS E COMPUTADORES, COMPARTIMENTO MENOR NA PARTE FRONTAL DA MOCHILA PARA ITENS MENORES, COMO PINCEL E APAGADOR. A MOCHILA DEVERÁ TER AINDA ALÇA DE OMBRO ACOLCHOADA, AJUSTÁVEL E REMOVÍVEL, BEM COMO ALÇA DE MÃO INDEPENDENTE E REFORÇADA. MEDIDAS APROXIMADAS DE: 385 X 290 X 60 MM. NA FRENTE LOGOMARCA DO MUNICÍPIO JATAÚBA IMPRESSÃO EM LONA DE ACORDO COM A ARTE A SER APROVADA PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.	45,72	326,0000 UN	Homologado	Menor Preço
0022	PINCEL PARA QUADRO BRANCO - MARCADOR PARA QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL, PONTA MACIA E TRAÇO VARIÁVEL ENTRE 2MM E 5MM, FORNECIMENTO 50% AZUL E 50% PRETO.	5,02	652,0000 UN	Homologado	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		23.931,66			

Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
22/02/2024 - 14:49	02 - EDITAL KIT ESCOLAR.pdf
22/02/2024 - 14:50	Material 2024b.pdf
11/10/2024 - 11:27	Contrato Nº 012.2024 - Kit - ZL Comercio.pdf
11/10/2024 - 11:31	Contrato Nº 012.2024 - Kit - ZL Comercio.pdf
12/11/2024 - 10:43	Contrato Nº 012.2024 - Kit - ZL Comercio.pdf

Mensagens Enviadas pelo Pregoeiro

Data	Assunto	Frase
07/03/2024 - 11:43:56	Negociação aberta para o processo 2/2024	Você recebeu um novo pedido de negociação nos lotes 1,2 do processo 2/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
07/03/2024 - 12:47:08	Documentos solicitados para o processo 2/2024	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 2/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.



07/03/2024 - 13:00:18	Documentos solicitados para o processo 2/2024	Foram solicitadas diligências no lote 0002 do processo 2/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
08/03/2024 - 09:03:49	Documentos solicitados para o processo	Foram solicitadas diligências nos itens 1,2 do processo . Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

Vencedores

ZL COMERCIO LTDA - Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Não - Documento 05.946.524/0001-93 - Endereço: Rua Agostinho Goes - CEP: 55293110 - UF: PE - Município: - Telefone: (87) 3025-0066

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0001		KIT ESCOLAR					
	0001	APONTADOR - APONTADOR ESCOLAR METÁLICO COM FURO CÔNICO PARA LÁPIS DE MADEIRA Nº 2, 2-A, 2-B, LAMINA DE AÇO TEMPERADO COM EXCELENTE FIO DE CORTE, SEM DEPOSITO. COM AS SEGUINTE INFORMAÇÕES MÍNIMAS: IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, CÓDIGO DO PRODUTO E DEMAIS ORIENTAÇÕES COMO MANUSEIO, ALÉM DE GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.	UND	LEO & LEO	2.824,0000 UN	R\$ 0,55	R\$ R\$ 1.553,20
	0002	BORRACHA ESCOLAR BICOLOR - BORRACHA ESCOLAR BICOLOR (AZUL/VERMELHA) - PARA APAGAR TINTA DE CANETA E LÁPIS ATÓXICA. COMPRIMENTO 40 A 60 MM, LARGURA 16 A 20 MM E ESPESSURA 6,0 A 8,0 MM. COM AS SEGUINTE INFORMAÇÕES MÍNIMAS: IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, CÓDIGO DO PRODUTO E DEMAIS ORIENTAÇÕES COMO MANUSEIO, ALÉM DE GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.	UND	RED BOR	7.226,0000 UN	R\$ 0,45	R\$ R\$ 3.251,70
	0003	CADERNO BROCHURÃO – CADERNO BORRÃO/ BROCHURÃO – CADERNO ESCOLAR COSTURADO, TIPO VERTICAL, 96 FOLHAS, PAUTADO E MARGEADO FRENTE E VERSO. NO MÍNIMO 31 PAUTAS POR PÁGINA, COM CABEÇALHO E RODAPÉ OU PAUTA CONTÍNUA. AS LINHAS DEVEM SER COINCIDENTES EM AMBAS AS FACES. ESPECIFICAÇÕES: DIMENSÕES: 200 X 275MM; MIOLO: PAPEL OFF SET BRANCO, GRAMATURA MÍNIMA DE 56G/M2; CAPA E CONTRACAPA DURAS: PAPELÃO GRAMATURA MÍNIMA 750G/M2 REVESTIDO EM PAPEL COUCHÊ GRAMATURA MÍNIMA 115G/M2 COM GUARDA EM OFFSET COM GRAMATURA MÍNIMA DE 100G/M2; ACABAMENTO DA CAPA: PLASTIFICAÇÃO OU VERNIZ UV; NA QUARTA FACE DA CAPA DE VERÃO CONSTAR AS INFORMAÇÕES ABAIXO RELACIONADAS: 96FOLHAS CADERNO ESCOLAR COSTURADO; FORMATO 20CM X 27,5CM; NBR15733; NOME DO FABRICANTE; CERTIFICAÇÃO FSC OU CERFLOR. ARTE DO CADERNO FRENTE/VERSO. DE ACORDO COM A ARTE A SER APROVADA PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.	UND	ASTRAL	2.633,0000 UN	R\$ 8,95	R\$ R\$ 23.565,35



0004	CADERNO DE DESENHO 96 FOLHAS – CADERNO DE DESENHO E CARTOGRAFIA UNIVERSITÁRIO ESPIRALADO, TIPO HORIZONTAL, 96 FOLHAS ISENTAS DE IMPRESSÃO, COM CAPA E CONTRACAPA FLEXÍVEIS. ESPECIFICAÇÕES: DIMENSÕES: 275 X 200MM; MIOLO: PAPEL OFFSET, BRANCO, GRAMATURA MÍNIMA 63G/M2; CAPA E CONTRACAPA FLEXÍVEIS: PAPEL CARTÃO DUPLEX, GRAMATURA MÍNIMA 230G/M2; IMPRESSÃO CAPA E CONTRACAPA: 4X0CORES, ARTE DO CADERNO: FRENTE/VERSO. ACABAMENTO: VERNIZ DE MÁQUINA OU PLASTIFICAÇÃO; ESPIRAL: ARAME GALVANIZADO 0,80MM SENDO QUE O ACABAMENTO DADO NAS EXTREMIDADES DAS ESPIRAIS METÁLICAS DEVE FORMAR TRAVAS (CONHECIDO COMO SISTEMA COIL LOCK) QUE IMPOSSIBILITEM A FORMAÇÃO DE PONTAS AGUDAS. NA QUARTA FACE DA CAPA DE VERÃO CONSTAR AS INFORMAÇÕES ABAIXO RELACIONADAS: CADERNO CARTOGRAFIA-96FOLHAS; FORMATO: 27,5CM X20CM; NOME DO FABRICANTE: 4,57 CERTIFICAÇÃO FSC OU CERFLOR, DE ACORDO COM A ARTE A SER APROVADA PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.	UND	ASTRAL	789,0000 UN	R\$ 10,30	R\$ R\$ 8.126,70
0005	CADERNO UNIVERSITÁRIO 10 MATÉRIAS - CADERNO UNIVERSITÁRIO ESPIRALADO, 200 FOLHAS ÚTEIS (NÃO SENDO CONTADAS DAS DIVISÓRIAS), 10 MATÉRIAS, PAUTADO FRENTE E VERSO COM CAPA E CONTRACAPA, CABEÇALHO E RODAPÉ OU PAUTA CONTÍNUA. LINHAS COINCIDENTES EM AMBAS AS FACES. ESPECIFICAÇÕES: DIMENSÕES MÍNIMAS: 200 X 275MM; MIOLO: PAPEL OFFSET, BRANCO GRAMATURA MÍNIMA DE 56G/M2; CAPA E CONTRACAPA DURAS: PAPELÃO GRAMATURA MÍNIMA 750G/M2 REVESTIDO EM PAPEL COUCHÉ GRAMATURA MÍNIMA 115G/M2 COM GUARDA EM OFFSET COM GRAMATURA MÍNIMA DE 100G/M2; IMPRESSÃO DA CAPA E CONTRACAPA: 4X0 CORES, COM ARTE CONFORME ESPECIFICAÇÕES DADAS PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO; DIVISÓRIAS: OFFSET GRAMATURA MÍNIMA DE 90G/M2; ESPIRAL: ARAME REVESTIDO EM NYLON PRETO 1,20MM SENDO QUE O ACABAMENTO DADO NAS EXTREMIDADES DAS ESPIRAIS METÁLICAS DEVE FORMAR TRAVAS (CONHECIDO COMO SISTEMA COIL LOCK) QUE IMPOSSIBILITEM A FORMAÇÃO DE PONTAS AGUDAS; NA QUARTA FACE DA CAPA DEVERÃO CONSTAR AS INFORMAÇÕES ABAIXO RELACIONADAS: CADERNO UNIVERSITÁRIO – 200 FOLHAS; FORMATO: 20CM X 27,5CM; NBR: 15733; NOME DO FABRICANTE; CERTIFICAÇÃO FSC OU CERFLOR FRENTE/VERSO. DE ACORDO COM A ARTE A SER APROVADA PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.	UND	ASTRAL	4.726,0000 UN	R\$ 12,99	R\$ R\$ 61.390,74



0006	CANETA ESFEROGRÁFICA – CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA: MÉDIA, COR: PRETA E AZUL CORPO: EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE COM MARCA DO FABRICANTE GRAVADA NO CORPO, PONTEIRA: COM SOQUETE DA ESFERA EM LIGA DE LATÃO OU AÇO INOXIDÁVEL, ESFERA EM TUNGSTÊNIO OU MATERIAL DE RESISTÊNCIA SIMILAR COM DIÂMETRO ENTRE 0,85 E 1,05 MM, TAMPA : COM FURO ANTI-ASFIXIANTE E CLIP PARA FIXAÇÃO NO BOLSO, TAMPINHA INFERIOR NA COR DA TINTA, TINTA: ATÓXICA, A BASE DE SOLVENTES, CORANTES, RESINAS E ADITIVOS, CARGA: EM TUBO SUBSTITUÍVEL, COM NO MÍNIMO 110MM DE ALTURA(MEDIDO DESDE A ESFERA ATÉ A EXTREMIDADE OPOSTA), COMPRIMENTO APROXIMADO DE 140 MM, COM SISTEMA DE EQUILÍBRIO DE PRESSÃO POR FUROS(SEJA NO CORPO OU NA PONTA), VALIDADE MÍNIMA: 12 MESES À CONTAR DA DATA DE ENTREGA. RENDIMENTO MÍNIMO: DE 2000 METROS DE ESCRITA, COMPROVADO POR MEIO DE LAUDO DE DESEMPENHO VÁLIDO FORNECIDO POR ORGANISMO ACREDITADO PELO INMETRO, CONFORME ABNT NBR 16.108/2012. FORNECIMENTO 50% AZUL E 50% PRETA.	UND	BIC CRISTAL	8.018,0000 UN	R\$ 0,45	R\$ R\$ 3.608,10
0007	COLA LÍQUIDA - COLA BRANCA LAVÁVEL ATÓXICA DE USO ESCOLAR FRASCO COM 110G, COM BICO APLICADOR, TIPO PASTOSO, APLICAÇÃO EM PAPEL. COM AS SEGUINTE INFORMAÇÕES MÍNIMAS: IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, CÓDIGO DO PRODUTO E DEMAIS ORIENTAÇÕES COMO MANUSEIO, ALÉM DE GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.	UND	MAXCOLA	1.967,0000 UN	R\$ 1,95	R\$ R\$ 3.835,65
0008	GIZÃO DE CERA 12 CORES - GIZ DE CERA TIPO JUMBO COM 12 CORES VARIADAS, PARA DESENHAR E PINTAR SOBRE PAPEL, PAPEL CARTÃO E CARTOLINA, NÃO TÓXICO, LIVRE DE MANCHAS NAS MÃOS. COMPOSIÇÃO BÁSICA: CERAS, CARGAS MINERAIS INERTES E PIGMENTOS. TODOS OS ITENS QUE COMPÕEM OS KITS DE MATERIAL ESCOLAR PRECISAM SER ENTREGUES INTACTOS E EMBALADOS, COM AS SEGUINTE INFORMAÇÕES MÍNIMAS: IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, CÓDIGO DO PRODUTO E DEMAIS ORIENTAÇÕES COMO MANUSEIO, ALÉM DE GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.	CXA	ACRILEX	1.250,0000 CX	R\$ 4,75	R\$ R\$ 5.937,50
0009	LÁPIS PRETO GRAFITE Nº 2 - LÁPIS PRETO GRAFITE Nº 2(HB OU B), EM MADEIRA, CILÍNDRICO, COM ENVOLTÓRIO DO GRAFITE INTEIRIÇO, SEM EMENDAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 7X175MM, COM MARCA DO FABRICANTE IMPRESSA NO LÁPIS. TODOS OS ITENS QUE COMPÕEM OS KITS DE MATERIAL ESCOLAR PRECISAM SER ENTREGUES INTACTOS E EMBALADOS, COM AS SEGUINTE INFORMAÇÕES MÍNIMAS: IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, CÓDIGO DO PRODUTO E DEMAIS ORIENTAÇÕES COMO MANUSEIO, ALÉM DE GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.	UND	LEO & LEO	9.326,0000 UN	R\$ 0,20	R\$ R\$ 1.865,20



0010	LÁPIS DE COR 12 CORES - LÁPIS DE COR LONGO EM MADEIRA, COM 12 CORES, EM CAIXA CONTENDO 12 CORES, CADA UM MEDINDO APROXIMADAMENTE 7X175MM. TODOS OS ITENS QUE COMPÕEM OS KITS DE MATERIAL ESCOLAR PRECISAM SER ENTREGUES INTACTOS E EMBALADOS, COM AS SEGUINTE INFORMACOES MINIMAS: IDENTIFICACAO DO FABRICANTE, CODIGO DO PRODUTO E DEMAIS ORIENTACOES COMO MANUSEIO, ALÉM DE GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICACAO.	CXA	LEO & LEO	1.967,0000 CX	R\$ 4,54	R\$ R\$ 8.930,18
0011	MASSA DE MODELAR - MASSA PARA MODELAR ESCOLAR ATÓXICA EM CAIXA COM 12 CORES SORTIDAS, TODOS OS ITENS QUE COMPÕEM OS KITS DE MATERIAL ESCOLAR PRECISAM SER ENTREGUES INTACTOS E EMBALADOS, COM AS SEGUINTE INFORMACOES MINIMAS: IDENTIFICACAO DO FABRICANTE, CODIGO DO PRODUTO E DEMAIS ORIENTACOES COMO MANUSEIO, ALÉM DE GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICACAO.	CXA	LEO & LEO	789,0000 CX	R\$ 4,95	R\$ R\$ 3.905,55
0012	MOCHILA ESCOLAR GRANDE - MOCHILA GRANDE EM MATERIAL POLIESTER 600 RESISTENTE E POLIÉSTER 100%, PLASTIFICADO IMPERMEÁVEL, COM SUA BASE PRINCIPAL NA COR VERDE PANTONE 2246C E SEUS DETALHES NA COR CINZA PANTONE 14-4107. COM DOIS COMPARTIMENTOS COM ZIPER, BOLSO EXTERNO FRENTE COM ABERTURA EM ZIPER, ALÇA DE MÃO EM CORDAÇO 30MM COM REFORÇO NAS LATERAIS E MUNHEQUEIRA EMBORRACHADA; ALÇA DE COSTAS ALMOFADADA COM ESPUMA REVESTIDA EM POLIESTER EM CORDAÇO 30MM CONFORTAVEL COM REGULAGEM DE TAMANHO, FECHO DE CORRER ZIPER GRANDE REFORÇADO COBERTOS PARA MAIOR SEGURANÇA E COM PUXADORES EM CORDÃO, ACABAMENTO EXTERNO EM VIVO, PVC, NA COR CINZA PANTONE 14-4107. ACABAMENTO INTERNO EM VIES COBRINDO TODAS AS EMENDAS. MATERIAL COSTURADO COM FIO 60 DE NYLON E PONTO FIXO. NAS LATERAIS COLOCAÇÃO DE BOLSOS DE TELA DE NYLON PARA COLOCAÇÃO DE GARRAFA DE ÁGUA DE 500 ML. NA FRENTE LOGOMARCA DO MUNICIPIO JATAUBA IMPRESSÃO EM LONA DE ACORDO COM A ARTE A SER APROVADA PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO. MEDIDAS APROXIMADAS: 31CM LARGURA, 45CM ALTURA E 14CM PROFUNDIDADE.	UND	WW MOCHILAS	1.652,0000 UN	R\$ 27,46	R\$ R\$ 45.363,92



0013	MOCHILA ESCOLAR PEQUENA - UND MOCHILA PEQUENA EM MATERIAL POLIESTER 600 RESISTENTE E POLIÉSTER 100%, PLASTIFICADO IMPERMEÁVEL, COM SUA BASE PRINCIPAL NA COR VERDE PANTONE 2246C E SEUS DETALHES NA COR CINZA PANTONE 14-4107. COM DOIS COMPARTIMENTOS COM ZIPER, BOLSO EXTERNO FRENTE COM ABERTURA EM ZIPER, ALÇA DE MÃO EM CORDAÇO 30MM COM REFORÇO NAS LATERAIS E MUNHEQUEIRA EMBORRACHADA; ALÇA DE COSTAS ALMOFADADA COM ESPUMA REVESTIDA EM POLIESTER EM CORDAÇO 30MM CONFORTÁVEL COM REGULAGEM DE TAMANHO, FECHO DE CORRER ZIPER GRANDE REFORÇADO COBERTOS PARA MAIOR SEGURANÇA E COM PUXADORES EM CORDÃO, ACABAMENTO EXTERNO EM VIVO, PVC, NA COR CINZA PANTONE 14-4107. ACABAMENTO INTERNO EM VIES COBRINDO TODAS AS EMENDAS. MATERIAL COSTURADO COM FIO 60 DE NYLON E PONTO FIXO. NAS LATERAIS COLOCAÇÃO DE BOLSOS DE TELA DE NYLON PARA COLOCAÇÃO DE GARRAFA DE ÁGUA DE 500 ML. NA FRENTE LOGOMARCA DO MUNICÍPIO JATAÚBA IMPRESSÃO EM LONA DE ACORDO COM A ARTE A SER APROVADA PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. MEDIDAS APROXIMADAS: 28CM LARGURA, 35CM ALTURA E 14CM PROFUNDIDADE.	UND	WW MOCHILAS	1.250,0000 UN	R\$ 21,35	R\$ R\$ 26.687,50
0014	PASTA ESCOLAR EJA – PASTA ESCOLAR ESTILO DE CONGRESSO PERSONALIZADA, PRODUZIDA EM NYLON 600D. POSSUI 1 BOLSO PRINCIPAL, FECHO DE CORRER, ZIPER GRANDE REFORÇADO, ALÇA PRINCIPAL. MEDIDAS APROXIMADAS DE 390 x 300 x 40 mm. DE ACORDO COM A ARTE A SER APROVADA PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.	UND	WW MOCHILAS	711,0000 UN	R\$ 15,35	R\$ R\$ 10.913,85
0015	PINCEL DESENHO - PINCEL Nº 08, PINCEL DESENHO - PINCEL Nº 08, CABO EM MADEIRA REFLORESTADA DE ALTA QUALIDADE, SEM NÓS OU EMENDAS, COR AMARELA, COM CÓDIGO DE BARRAS INDIVIDUAL, CERDA PELO DE PÔNEI, VIROLA EM ALUMÍNIO, CERTIFICAÇÃO FSC.	UND	MASTER	789,0000 UN	R\$ 2,20	R\$ R\$ 1.735,80
0016	TESOURA COM PONTA ARREDONDADA - LÂMINA EM AÇO INOX, CABO EM POLIPROPILENO E DIMENSÕES APROXIMADAS DE: COMPRIMENTO:11MM, LARGURA:78MM, ALTURA:177MM. TODOS OS ITENS QUE COMPÕEM OS KITS DE MATERIAL ESCOLAR PRECISAM SER ENTREGUES INTACTOS E EMBALADOS, COM AS SEGUINTE INFORMAÇÕES MÍNIMAS: IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, CÓDIGO DO PRODUTO E DEMAIS ORIENTAÇÕES COMO MANUSEIO, ALÉM DE GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.	UND	MASTERPRINT	3.613,0000 UN	R\$ 4,00	R\$ R\$ 14.452,00



0017	TINTA GUACHE, 15ML 06 CORES – 15ML, EM CAIXA COM 6 CORES DIVERSAS, PARA PINTURA EM PAPEL, PAPEL CARTÃO, CARTOLINA E EVA, NÃO TÓXICO, SOLÚVEL EM ÁGUA. COMPOSIÇÃO: RESINA, ÁGUA, PIGMENTOS, CARGA E CONSERVANTES. TODOS OS ITENS QUE COMPÕEM OS KITS DE MATERIAL ESCOLAR PRECISAM SER ENTREGUES INTACTOS E EMBALADOS, COM AS SEGUINTE INFORMações MÍNIMAS: IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, CÓDIGO DO PRODUTO E DEMAIS ORIENTAÇÕES COMO MANUSEIO, ALÉM DE GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.	CXA	GLINORTE	789,0000 CX	R\$ 6,18	R\$ R\$ 4.876,02
TOTAL DO LOTE						R\$ 229.998,96
0002	KIT PEDAGÓGICO					
0018	AGENDA - AGENDA PERMANENTE, DIMENSÕES APROXIMADAS 200X132MM, PAPEL TIPO OFF-SET 63 G/M, CAPA EM PVC, 1 DIA P/ PÁGINA, ESPAÇO PARA DADOS PESSOAIS, ANOTAÇÕES, CALENDÁRIO, ÍNDICE TELEFÔNICO E INFORMAÇÕES DIVERSAS. DE ACORDO COM A ARTE A SER APROVADA PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.	UND	GRAFICA FONSECA	326,0000 UN	R\$ 15,60	R\$ R\$ 5.085,60
0019	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO - APAGADOR EM PLÁSTICO PARA LOUSA/QUADRO BRANCO, CONTENDO DOIS COMPARTIMENTOS PARA PILOTO DE QUADRO BRANCO.	UND	MASTERPRINT	326,0000 UN	R\$ 3,25	R\$ R\$ 1.059,50
0020	CANETA ESFEROGRÁFICA – CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA: MÉDIA, COR: PRETA E AZUL CORPO: EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE COM MARCA DO FABRICANTE GRAVADA NO CORPO, PONTEIRA: COM SOQUETE DA ESFERA EM LIGA DE LATÃO OU AÇO INOXIDÁVEL, ESFERA EM TUNGSTÊNIO OU MATERIAL DE RESISTÊNCIA SIMILAR COM DIÂMETRO ENTRE 0,85 E 1,05 MM, TAMPA : COM FURO ANTI-ASFIXIANTE E CLIP PARA FIXAÇÃO NO BOLSO, TAMPINHA INFERIOR NA COR DA TINTA, TINTA: ATÓXICA, A BASE DE SOLVENTES, CORANTES, RESINAS E ADITIVOS, CARGA: EM TUBO SUBSTITUÍVEL, COM NO MÍNIMO 110MM DE ALTURA(MEDIDO DESDE A ESFERA ATÉ A EXTREMIDADE OPOSTA), COMPRIMENTO APROXIMADO DE 140 MM, COM SISTEMA DE EQUILÍBRIO DE PRESSÃO POR FUROS(SEJA NO CORPO OU NA PONTA), VALIDADE MÍNIMA: 12 MESES À CONTAR DA DATA DE ENTREGA. RENDIMENTO MÍNIMO: DE 2000 METROS DE ESCRITA, COMPROVADO POR MEIO DE LAUDO DE DESEMPENHO VÁLIDO FORNECIDO POR ORGANISMO ACREDITADO PELO INMETRO, CONFORME ABNT NBR 16.108/2012. FORNECIMENTO 50% AZUL E 50% PRETA.	UND	BIC CRISTAL	652,0000 UN	R\$ 0,52	R\$ R\$ 339,04



0021	MOCHILA TIPO MALETA PARA NOTEBOOK - MOCHILA EM FORMATO DE MALETA CONFECCIONADA EM TECIDO SINTÉTICO, COMPARTIMENTO PARA CADERNOS, LIVROS E COMPUTADORES, COMPARTIMENTO MENOR NA PARTE FRONTAL DA MOCHILA PARA ITENS MENORES, COMO PINCEL E APAGADOR. A MOCHILA DEVERÁ TER AINDA ALÇA DE OMBRO ACOLCHOADA, AJUSTÁVEL E REMOVÍVEL, BEM COMO ALÇA DE MÃO INDEPENDENTE E REFORÇADA. MEDIDAS APROXIMADAS DE: 385 X 290 X 60 MM. NA FRENTE LOGOMARCA DO MUNICÍPIO JATAÚBA IMPRESSÃO EM LONA DE ACORDO COM A ARTE A SER APROVADA PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.	UND	WW MOCHILAS	326,0000 UN	R\$ 35,10	R\$ R\$ 11.442,60
0022	PINCEL PARA QUADRO BRANCO - MARCADOR PARA QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL, PONTA MACIA E TRAÇO VARIANTE ENTRE 2MM E 5MM, FORNECIMENTO 50% AZUL E 50% PRETO.	UND	MASTERPRINT	652,0000 UN	R\$ 3,25	R\$ R\$ 2.119,00
TOTAL DO LOTE						R\$ 20.045,74
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 250.044,70

Declarações Obrigatórias

Título	Declaração
Declaração de conhecimento do Edital	Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumprio plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.
Declaração de reserva de cargos	Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.
Declaração de proposta econômica	Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.
Declaração de Não-Emprego de menores	Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.
Declaração de Não-Emprego de trabalho degradante	Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art.1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.
Declaração de Acessibilidade	Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.
Declaração de Inexistência de Fato Superveniente	Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas

LOTE 0001 - ITEM 0001 - APONTADOR - APONTADOR ESCOLAR METÁLICO COM FURO CÔNICO PARA LÁPIS DE MADEIRA Nº 2, 2-A, 2-B, LAMINA DE AÇO TEMPERADO COM EXCELENTE FIO DE CORTE, SEM DEPOSITO. COM AS SEGUINTE INFORMAÇÕES MÍNIMAS: IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, CÓDIGO DO PRODUTO E DEMAIS ORIENTAÇÕES COMO MANUSEIO, ALÉM DE GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	40.061.199/0001-82	02/03/2024 - 11:28:32	APONTADOR METALICO	LEONORA	2.824,0000	R\$0,67	R\$ 1.892,08	Sim
ZL COMERCIO LTDA	05.946.524/0001-93	04/03/2024 - 13:15:29	UND	LEO & LEO	2.824,0000	R\$0,65	R\$ 1.835,60	Não
COSTA OLIVEIRA HIPERMERCADO VAREJISTA EIRELI	34.731.357/0001-61	06/03/2024 - 11:32:11	BRW	BRW	2.824,0000	R\$0,67	R\$ 1.892,08	Sim
CAVALCANTE SOUTO ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	22.526.394/0001-59	07/03/2024 - 09:41:03	MASTERP	MASTERP	2.824,0000	R\$0,67	R\$ 1.892,08	Sim



LOTE 0001 - ITEM 0002 - BORRACHA ESCOLAR BICOLOR - BORRACHA ESCOLAR BICOLOR (AZUL/VERMELHA) - PARA APAGAR TINTA DE CANETA E LÁPIS ATÓXICA. COMPRIMENTO 40 A 60 MM, LARGURA 16 A 20 MM E ESPESSURA 6,0 A 8,0 MM. COM AS SEGUINTES INFORMAÇÕES MÍNIMAS: IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, CÓDIGO DO PRODUTO E DEMAIS ORIENTAÇÕES COMO MANUSEIO, ALÉM DE GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	40.061.199/0001-82	02/03/2024 - 11:28:32	BORRACHA BICOLOR	RED BOR	7.226,0000	R\$0,55	R\$ 3.974,30	Sim
ZL COMERCIO LTDA	05.946.524/0001-93	04/03/2024 - 13:16:26	UND	RED BOR	7.226,0000	R\$0,50	R\$ 3.613,00	Não
COSTA OLIVEIRA HIPERMERCADO VAREJISTA EIRELI	34.731.357/0001-61	06/03/2024 - 11:34:10	LEO&LEO	LEO&LEO	7.226,0000	R\$0,55	R\$ 3.974,30	Sim
CAVALCANTE SOUTO ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	22.526.394/0001-59	07/03/2024 - 09:41:03	REDBOR	REDBOR	7.226,0000	R\$0,55	R\$ 3.974,30	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0003 - CADERNO BROCHURÃO – CADERNO BORRÃO/ BROCHURÃO – CADERNO ESCOLAR COSTURADO, TIPO VERTICAL, 96 FOLHAS, PAUTADO E MARGEADO FRENTE E VERSO. NO MÍNIMO 31 PAUTAS POR PÁGINA, COM CABEÇALHO E RODAPÉ OU PAUTA CONTÍNUA. AS LINHAS DEVEM SER COINCIDENTES EM AMBAS AS FACES. ESPECIFICAÇÕES: DIMENSÕES: 200 X 275MM; MIOLO: PAPEL OFF SET BRANCO, GRAMATURA MÍNIMA DE 56G/M2; CAPA E CONTRACAPA DURAS: PAPELÃO GRAMATURA MÍNIMA 750G/M2 REVESTIDO EM PAPEL COUCHÉ GRAMATURA MÍNIMA 115G/M2 COM GUARDA EM OFFSET COM GRAMATURA MÍNIMA DE 100G/M2; ACABAMENTO DA CAPA: PLASTIFICAÇÃO OU VERNIZ UV; NA QUARTA FACE DA CAPA DE VERÃO CONSTAR AS INFORMAÇÕES ABAIXO RELACIONADAS; 96FOLHAS CADERNO ESCOLAR COSTURADO; FORMATO 20CM X 27,5CM; NBR15733; NOME DO FABRICANTE; CERTIFICAÇÃO FSC OU CERFLOR. ARTE DO CADERNO FRENTE/VERSO. DE ACORDO COM A ARTE A SER APROVADA PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	40.061.199/0001-82	02/03/2024 - 11:28:33	CADERNO BROCHURAO 96FL	ASTRAL	2.633,0000	R\$10,16	R\$ 26.751,28	Sim
ZL COMERCIO LTDA	05.946.524/0001-93	04/03/2024 - 13:23:00	UND	ASTRAL	2.633,0000	R\$10,10	R\$ 26.593,30	Não
COSTA OLIVEIRA HIPERMERCADO VAREJISTA EIRELI	34.731.357/0001-61	06/03/2024 - 11:36:18	PLASTICOR CADERNOS	PLASTICOR CADERNOS	2.633,0000	R\$10,16	R\$ 26.751,28	Sim
CAVALCANTE SOUTO ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	22.526.394/0001-59	07/03/2024 - 09:41:03	ASTRAL	ASTRAL	2.633,0000	R\$10,16	R\$ 26.751,28	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0004 - CADERNO DE DESENHO 96 FOLHAS – CADERNO DE DESENHO E CARTOGRAFIA UNIVERSITÁRIO ESPIRALADO, TIPO HORIZONTAL, 96 FOLHAS ISENTAS DE IMPRESSÃO, COM CAPA E CONTRACAPA FLEXÍVEIS. ESPECIFICAÇÕES: DIMENSÕES: 275 X 200MM; MIOLO: PAPEL OFFSET, BRANCO, GRAMATURA MÍNIMA 63G/M2; CAPA E CONTRACAPA FLEXÍVEIS: PAPEL CARTÃO DUPLEX, GRAMATURA MÍNIMA 230G/M2; IMPRESSÃO CAPA E CONTRACAPA: 4X0CORES, ARTE DO CADERNO: FRENTE/VERSO. ACABAMENTO: VERNIZ DE MÁQUINA OU PLASTIFICAÇÃO; ESPIRAL: ARAME GALVANIZADO 0,80MM SENDO QUE O ACABAMENTO DADO NAS EXTREMIDADES DAS ESPIRAIS METÁLICAS DEVE FORMAR TRAVAS (CONHECIDO COMO SISTEMA COIL LOCK) QUE IMPOSSIBILITEM A FORMAÇÃO DE PONTAS AGUDAS. NA QUARTA FACE DA CAPA DE VERÃO CONSTAR AS INFORMAÇÕES ABAIXO RELACIONADAS; CADERNO CARTOGRAFIA-96FOLHAS; FORMATO: 27,5CM X20CM; NOME DO FABRICANTE; 4,57 CERTIFICAÇÃO FSC OU CERFLOR. DE ACORDO COM A ARTE A SER APROVADA PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	40.061.199/0001-82	02/03/2024 - 11:28:33	CADERNO DESENHO 96FL	ASTRAL	789,0000	R\$11,65	R\$ 9.191,85	Sim
ZL COMERCIO LTDA	05.946.524/0001-93	04/03/2024 - 13:23:35	UND	ASTRAL	789,0000	R\$11,60	R\$ 9.152,40	Não
COSTA OLIVEIRA HIPERMERCADO VAREJISTA EIRELI	34.731.357/0001-61	06/03/2024 - 11:36:53	PLASTICOR CADERNOS	PLASTICOR CADERNOS	789,0000	R\$11,65	R\$ 9.191,85	Sim
CAVALCANTE SOUTO ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	22.526.394/0001-59	07/03/2024 - 09:41:03	ASTRAL	ASTRAL	789,0000	R\$11,65	R\$ 9.191,85	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0005 - CADERNO UNIVERSITÁRIO 10 MATÉRIAS - CADERNO UNIVERSITÁRIO ESPIRALADO, 200 FOLHAS ÚTEIS (NÃO SENDO CONTADAS DAS DIVISÓRIAS), 10 MATÉRIAS, PAUTADO FRENTE E VERSO COM CAPA E CONTRACAPA, CABEÇALHO E RODAPÉ OU PAUTA CONTÍNUA. LINHAS COINCIDENTES EM AMBAS AS FACES. ESPECIFICAÇÕES: DIMENSÕES MÍNIMAS: 200 X 275MM; MIOLO: PAPEL OFFSET, BRANCO GRAMATURA MÍNIMA DE 56G/M2; CAPA E CONTRACAPA DURAS: PAPELÃO GRAMATURA MÍNIMA 750G/M2 REVESTIDO EM PAPEL COUCHÉ GRAMATURA MÍNIMA 115G/M2 COM GUARDA EM OFFSET COM GRAMATURA MÍNIMA DE 100G/M2; · IMPRESSÃO DA CAPA E CONTRACAPA: 4X0 CORES, COM ARTE CONFORME ESPECIFICAÇÕES DADAS PELA SECRETARIA DE



EDUCAÇÃO; DIVISÓRIAS: OFFSET GRAMATURA MÍNIMA DE 90G/M2; ESPIRAL: ARAME REVESTIDO EM NYLON PRETO 1,20MM SENDO QUE O ACABAMENTO DADO NAS EXTREMIDADES DAS ESPIRAIS METÁLICAS DEVE FORMAR TRAVAS (CONHECIDO COMO SISTEMA COIL LOCK) QUE IMPOSSIBILITEM A FORMAÇÃO DE PONTAS AGUDAS; NA QUARTA FACE DA CAPA DEVERÃO CONSTAR AS INFORMAÇÕES ABAIXO RELACIONADAS; CADERNO UNIVERSITÁRIO – 200 FOLHAS; FORMATO: 20CM X 27,5CM; NBR: 15733; NOME DO FABRICANTE; CERTIFICAÇÃO FSC OU CERFLOR FRENTE/VERSO. DE ACORDO COM A ARTE A SER APROVADA PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	40.061.199/0001-82	02/03/2024 - 11:28:33	CADERNO UNIVERSITARIO 10MAT	ASTRAL	4.726,0000	R\$14,65	R\$ 69.235,90	Sim
ZL COMERCIO LTDA	05.946.524/0001-93	04/03/2024 - 13:24:11	UND	ASTRAL	4.726,0000	R\$14,60	R\$ 68.999,60	Não
COSTA OLIVEIRA HIPERMERCADO VAREJISTA EIRELI	34.731.357/0001-61	06/03/2024 - 11:37:46	PLASTICOR CADERNOS	PLASTICOR CADERNOS	4.726,0000	R\$14,65	R\$ 69.235,90	Sim
CAVALCANTE SOUTO ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	22.526.394/0001-59	07/03/2024 - 09:41:03	ASTRAL	ASTRAL	4.726,0000	R\$14,65	R\$ 69.235,90	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0006 - CANETA ESFEROGRÁFICA – CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA: MÉDIA, COR: PRETA E AZUL CORPO: EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE COM MARCA DO FABRICANTE GRAVADA NO CORPO, PONTEIRA: COM SOQUETE DA ESFERA EM LIGA DE LATÃO OU AÇO INOXIDÁVEL, ESFERA EM TUNGSTÊNIO OU MATERIAL DE RESISTÊNCIA SIMILAR COM DIÂMETRO ENTRE 0,85 E 1,05 MM, TAMPA : COM FURO ANTI-ASFIXIANTE E CLIP PARA FIXAÇÃO NO BOLSO, TAMPINHA INFERIOR NA COR DA TINTA, TINTA: ATÓXICA, A BASE DE SOLVENTES, CORANTES, RESINAS E ADITIVOS, CARGA: EM TUBO SUBSTITUÍVEL, COM NO MÍNIMO 110MM DE ALTURA(MEDIDO DESDE A ESFERA ATÉ A EXTREMIDADE OPOSTA), COMPRIMENTO APROXIMADO DE 140 MM, COM SISTEMA DE EQUILÍBRIO DE PRESSÃO POR FUROS(SEJA NO CORPO OU NA PONTA), VALIDADE MÍNIMA: 12 MESES À CONTAR DA DATA DE ENTREGA. RENDIMENTO MÍNIMO: DE 2000 METROS DE ESCRITA, COMPROVADO POR MEIO DE LAUDO DE DESEMPENHO VÁLIDO FORNECIDO POR ORGANISMO ACREDITADO PELO INMETRO, CONFORME ABNT NBR 16.108/2012. FORNECIMENTO 50% AZUL E 50% PRETA.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	40.061.199/0001-82	02/03/2024 - 11:28:33	CANETA ESFEROGRAFICA PRETA E AZUL	COMPACTOR	8.018,0000	R\$0,54	R\$ 4.329,72	Sim
ZL COMERCIO LTDA	05.946.524/0001-93	04/03/2024 - 13:24:53	UND	BIC CRISTAL	8.018,0000	R\$0,50	R\$ 4.009,00	Não
COSTA OLIVEIRA HIPERMERCADO VAREJISTA EIRELI	34.731.357/0001-61	06/03/2024 - 11:39:21	COMPACTOR	COMPACTOR	8.018,0000	R\$0,54	R\$ 4.329,72	Sim
CAVALCANTE SOUTO ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	22.526.394/0001-59	07/03/2024 - 09:41:03	MASTERP	MASTERP	8.018,0000	R\$0,54	R\$ 4.329,72	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0007 - COLA LÍQUIDA - COLA BRANCA LAVÁVEL ATÓXICA DE USO ESCOLAR FRASCO COM 110G, COM BICO APLICADOR, TIPO PASTOSO, APLICAÇÃO EM PAPEL. COM AS SEGUINTE INFORMAÇÕES MÍNIMAS: IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, CÓDIGO DO PRODUTO E DEMAIS ORIENTAÇÕES COMO MANUSEIO, ALÉM DE GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	40.061.199/0001-82	02/03/2024 - 11:28:33	COLA BRANGA 110G	GLINORTE	1.967,0000	R\$2,21	R\$ 4.347,07	Sim
ZL COMERCIO LTDA	05.946.524/0001-93	04/03/2024 - 13:25:38	UND	MAXCOLA	1.967,0000	R\$2,20	R\$ 4.327,40	Não
COSTA OLIVEIRA HIPERMERCADO VAREJISTA EIRELI	34.731.357/0001-61	06/03/2024 - 11:40:16	GLINORT	GLINORT	1.967,0000	R\$2,21	R\$ 4.347,07	Sim
CAVALCANTE SOUTO ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	22.526.394/0001-59	07/03/2024 - 09:41:03	BAMBINI	BAMBINI	1.967,0000	R\$2,21	R\$ 4.347,07	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0008 - GIZÃO DE CERA 12 CORES - GIZ DE CERA TIPO JUMBO COM 12 CORES VARIADAS, PARA DESENHAR E PINTAR SOBRE PAPEL, PAPEL CARTÃO E CARTOLINA, NÃO TÓXICO, LIVRE DE MANCHAS NAS MÃOS. COMPOSIÇÃO BÁSICA: CERAS, CARGAS MINERAIS INERTES E PIGMENTOS. TODOS OS ITENS QUE COMPÕEM OS KITS DE MATERIAL ESCOLAR PRECISAM SER ENTREGUES INTACTOS E EMBALADOS, COM AS SEGUINTE INFORMAÇÕES MÍNIMAS: IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, CÓDIGO DO PRODUTO E DEMAIS ORIENTAÇÕES COMO MANUSEIO, ALÉM DE GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	40.061.199/0001-82	02/03/2024 - 11:28:34	GIZAO DE CERA 12 CORES	KOALA	1.250,0000	R\$5,39	R\$ 6.737,50	Sim



ZL COMERCIO LTDA	05.946.524/0001-93	04/03/2024 - 13:26:19	CXA	ACRILEX	1.250,0000	R\$5,35	R\$ 6.687,50	Não
COSTA OLIVEIRA HIPERMERCADO VAREJISTA EIRELI	34.731.357/0001-61	06/03/2024 - 11:40:53	LEO&LEO	LEO&LEO	1.250,0000	R\$2,21	R\$ 2.762,50	Sim
CAVALCANTE SOUTO ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	22.526.394/0001-59	07/03/2024 - 09:41:03	MASTERP	MASTERP	1.250,0000	R\$5,39	R\$ 6.737,50	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0009 - LÁPIS PRETO GRAFITE Nº 2 - LÁPIS PRETO GRAFITE Nº 2(HB OU B), EM MADEIRA, CILÍNDRICO, COM ENVOLTÓRIO DO GRAFITE INTEIRIÇO, SEM EMENDAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 7X175MM, COM MARCA DO FABRICANTE IMPRESSA NO LÁPIS. TODOS OS ITENS QUE COMPÕEM OS KITS DE MATERIAL ESCOLAR PRECISAM SER ENTREGUES INTACTOS E EMBALADOS, COM AS SEGUINTE INFORMAÇÕES MÍNIMAS: IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, CÓDIGO DO PRODUTO E DEMAIS ORIENTAÇÕES COMO MANUSEIO, ALÉM DE GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	40.061.199/0001-82	02/03/2024 - 11:28:34	LAPIS PRETO °2	LEONORA	9.326,0000	R\$0,27	R\$ 2.518,02	Sim
ZL COMERCIO LTDA	05.946.524/0001-93	04/03/2024 - 13:26:55	UND	LEO & LEO	9.326,0000	R\$0,25	R\$ 2.331,50	Não
COSTA OLIVEIRA HIPERMERCADO VAREJISTA EIRELI	34.731.357/0001-61	06/03/2024 - 11:41:59	LEO&LEO	LEO&LEO	9.326,0000	R\$0,27	R\$ 2.518,02	Sim
CAVALCANTE SOUTO ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	22.526.394/0001-59	07/03/2024 - 09:41:03	MASTERP	MASTERP	9.326,0000	R\$0,27	R\$ 2.518,02	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0010 - LÁPIS DE COR 12 CORES - LÁPIS DE COR LONGO EM MADEIRA, COM 12 CORES, EM CAIXA CONTENDO 12 CORES, CADA UM MEDINDO APROXIMADAMENTE 7X175MM. TODOS OS ITENS QUE COMPÕEM OS KITS DE MATERIAL ESCOLAR PRECISAM SER ENTREGUES INTACTOS E EMBALADOS, COM AS SEGUINTE INFORMAÇÕES MÍNIMAS: IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, CÓDIGO DO PRODUTO E DEMAIS ORIENTAÇÕES COMO MANUSEIO, ALÉM DE GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	40.061.199/0001-82	02/03/2024 - 11:28:34	LAPIS DE COR 12 COES	LEONORA	1.967,0000	R\$5,13	R\$ 10.090,71	Sim
ZL COMERCIO LTDA	05.946.524/0001-93	04/03/2024 - 13:27:38	CXA	LEO & LEO	1.967,0000	R\$5,10	R\$ 10.031,70	Não
COSTA OLIVEIRA HIPERMERCADO VAREJISTA EIRELI	34.731.357/0001-61	06/03/2024 - 11:43:25	LEO&LEO	LEO&LEO	1.967,0000	R\$5,13	R\$ 10.090,71	Sim
CAVALCANTE SOUTO ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	22.526.394/0001-59	07/03/2024 - 09:41:03	MASTERP	MASTERP	1.967,0000	R\$5,13	R\$ 10.090,71	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0011 - MASSA DE MODELAR - MASSA PARA MODELAR ESCOLAR ATÓXICA EM CAIXA COM 12 CORES SORTIDAS. TODOS OS ITENS QUE COMPÕEM OS KITS DE MATERIAL ESCOLAR PRECISAM SER ENTREGUES INTACTOS E EMBALADOS, COM AS SEGUINTE INFORMAÇÕES MÍNIMAS: IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, CÓDIGO DO PRODUTO E DEMAIS ORIENTAÇÕES COMO MANUSEIO, ALÉM DE GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	40.061.199/0001-82	02/03/2024 - 11:28:34	MASSA MODELAR CX 12UND	KOALA	789,0000	R\$5,62	R\$ 4.434,18	Sim
ZL COMERCIO LTDA	05.946.524/0001-93	04/03/2024 - 13:28:11	CXA	LEO & LEO	789,0000	R\$5,60	R\$ 4.418,40	Não
COSTA OLIVEIRA HIPERMERCADO VAREJISTA EIRELI	34.731.357/0001-61	06/03/2024 - 11:44:22	ACRILEX	ACRILEX	789,0000	R\$6,62	R\$ 5.223,18	Sim
CAVALCANTE SOUTO ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	22.526.394/0001-59	07/03/2024 - 09:41:03	MASTERP	MASTERP	789,0000	R\$5,62	R\$ 4.434,18	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0012 - MOCHILA ESCOLAR GRANDE - MOCHILA GRANDE EM MATERIAL POLIESTER 600 RESISTENTE E POLIÉSTER 100%, PLASTIFICADO IMPERMEÁVEL, COM SUA BASE PRINCIPAL NA COR VERDE PANTONE 2246C E SEUS DETALHES NA COR CINZA PANTONE 14-4107. COM DOIS COMPARTIMENTOS COM ZÍPER, BOLSO EXTERNO FRENTE COM ABERTURA EM ZÍPER, ALÇA DE MÃO EM CORDAÇO 30MM COM REFORÇO NAS LATERAIS E MUNHEQUEIRA EMBORRACHADA; ALÇA DE COSTAS ALMOFADADA COM ESPUMA REVESTIDA EM POLIESTER EM CORDAÇO 30MM CONFORTAVEL COM REGULAGEM DE TAMANHO, FECHO DE CORRER ZÍPER GRANDE REFORÇADO COBERTOS PARA MAIOR SEGURANÇA E COM PUXADORES EM CORDÃO, ACABAMENTO EXTERNO EM VIVO, PVC, NA COR CINZA PANTONE 14-4107. ACABAMENTO INTERNO EM VIES COBRINDO TODAS AS EMENDAS. MATERIAL COSTURADO COM FIO 60 DE NYLON E PONTO FIXO. NAS LATERAIS COLOCAÇÃO DE BOLSOS DE TELA DE NYLON



PARA COLOCAÇÃO DE GARRAFA DE ÁGUA DE 500 ML. NA FRENTE LOGOMARCA DO MUNICÍPIO JATAÚBA IMPRESSÃO EM LONA DE ACORDO COM A ARTE A SER APROVADA PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. MEDIDAS APROXIMADAS: 31CM LARGURA, 45CM ALTURA E 14CM PROFUNDIDADE.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	40.061.199/0001-82	02/03/2024 - 11:28:34	MOCHILA ESCOLAR GRANDE	CGS/CLAUDIO GONÇALVES DA SILVA	1.652,0000	R\$30,91	R\$ 51.063,32	Sim
LUGANA CONFECÇÕES LTDA	32.133.930/0001-00	04/03/2024 - 09:53:16	CMLUG	PRÓPRIA	1.652,0000	R\$200,00	R\$ 330.400,00	Sim
ZL COMERCIO LTDA	05.946.524/0001-93	04/03/2024 - 13:29:00	UND	WW MOCHILAS	1.652,0000	R\$30,35	R\$ 50.138,20	Não
COSTA OLIVEIRA HIPERMERCADO VAREJISTA EIRELI	34.731.357/0001-61	06/03/2024 - 11:45:09	MP	MP	1.652,0000	R\$30,91	R\$ 51.063,32	Sim
CAVALCANTE SOUTO ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	22.526.394/0001-59	07/03/2024 - 09:41:03	VIFFS	VIFFS	1.652,0000	R\$30,91	R\$ 51.063,32	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0013 - MOCHILA ESCOLAR PEQUENA - MOCHILA PEQUENA EM MATERIAL POLIESTER 600 RESISTENTE E POLIÉSTER 100%, PLASTIFICADO IMPERMEÁVEL, COM SUA BASE PRINCIPAL NA COR VERDE PANTONE 2246C E SEUS DETALHES NA COR CINZA PANTONE 14-4107. COM DOIS COMPARTIMENTOS COM ZÍPER, BOLSO EXTERNO FRENTE COM ABERTURA EM ZÍPER, ALÇA DE MÃO EM CORDAÇO 30MM COM REFORÇO NAS LATERAIS E MUNHEQUEIRA EMBORRACHADA; ALÇA DE COSTAS ALMOFADADA COM ESPUMA REVESTIDA EM POLIÉSTER EM CORDAÇO 30MM CONFORTÁVEL COM REGULAGEM DE TAMANHO, FECHO DE CORRER ZÍPER GRANDE REFORÇADO COBERTOS PARA MAIOR SEGURANÇA E COM PUXADORES EM CORDÃO, ACABAMENTO EXTERNO EM VIVO, PVC, NA COR CINZA PANTONE 14-4107. ACABAMENTO INTERNO EM VIES COBRINDO TODAS AS EMENDAS. MATERIAL COSTURADO COM FIO 60 DE NYLON E PONTO FIXO. NAS LATERAIS COLOCAÇÃO DE BOLSOS DE TELA DE NYLON PARA COLOCAÇÃO DE GARRAFA DE ÁGUA DE 500 ML. NA FRENTE LOGOMARCA DO MUNICÍPIO JATAÚBA IMPRESSÃO EM LONA DE ACORDO COM A ARTE A SER APROVADA PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. MEDIDAS APROXIMADAS: 28CM LARGURA, 35CM ALTURA E 14CM PROFUNDIDADE.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	40.061.199/0001-82	02/03/2024 - 11:28:35	MOCHILA ESCOLAR PEQUENA	CGS/CLAUDIO GONÇALVES DA SILVA	1.250,0000	R\$24,00	R\$ 30.000,00	Sim
LUGANA CONFECÇÕES LTDA	32.133.930/0001-00	04/03/2024 - 09:53:16	CNLUG	PRÓPRIA	1.250,0000	R\$150,00	R\$ 187.500,00	Sim
ZL COMERCIO LTDA	05.946.524/0001-93	04/03/2024 - 13:29:36	UND	WW MOCHILAS	1.250,0000	R\$24,00	R\$ 30.000,00	Não
COSTA OLIVEIRA HIPERMERCADO VAREJISTA EIRELI	34.731.357/0001-61	06/03/2024 - 11:45:50	MP	MP	1.250,0000	R\$24,00	R\$ 30.000,00	Sim
CAVALCANTE SOUTO ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	22.526.394/0001-59	07/03/2024 - 09:41:03	VIFFS	VIFFS	1.250,0000	R\$24,00	R\$ 30.000,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0014 - PASTA ESCOLAR EJA – PASTA ESCOLAR ESTILO DE CONGRESSO PERSONALIZADA, PRODUZIDA EM NYLON 600D. POSSUI 1 BOLSO PRINCIPAL, FECHO DE CORRER, ZÍPER GRANDE REFORÇADO, ALÇA PRINCIPAL. MEDIDAS APROXIMADAS DE 390 x 300 x 40 mm. DE ACORDO COM A ARTE A SER APROVADA PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	40.061.199/0001-82	02/03/2024 - 11:28:35	PASTA ESCOLAR EJA	DAC	711,0000	R\$17,26	R\$ 12.271,86	Sim
LUGANA CONFECÇÕES LTDA	32.133.930/0001-00	04/03/2024 - 09:53:16	COLUG	PRÓPRIA	711,0000	R\$200,00	R\$ 142.200,00	Sim
ZL COMERCIO LTDA	05.946.524/0001-93	04/03/2024 - 13:30:12	UND	WW MOCHILAS	711,0000	R\$17,25	R\$ 12.264,75	Não
COSTA OLIVEIRA HIPERMERCADO VAREJISTA EIRELI	34.731.357/0001-61	06/03/2024 - 11:46:40	MP	MP	711,0000	R\$17,26	R\$ 12.271,86	Sim
CAVALCANTE SOUTO ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	22.526.394/0001-59	07/03/2024 - 09:41:03	VIFFS	VIFFS	711,0000	R\$17,26	R\$ 12.271,86	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0015 - PINCEL DESENHO - PINCEL Nº 08, PINCEL DESENHO - PINCEL Nº 08, CABO EM MADEIRA REFLORESTADA DE ALTA QUALIDADE, SEM NÓS OU EMENDAS, COR AMARELA, COM CÓDIGO DE BARRAS INDIVIDUAL, CERDA PELO DE PÔNEI, VIROLA EM ALUMÍNIO, CERTIFICAÇÃO FSC.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	40.061.199/0001-82	02/03/2024 - 11:28:35	PINCEL DESENHO *8	LEONORA	789,0000	R\$2,54	R\$ 2.004,06	Sim



ZL COMERCIO LTDA	05.946.524/0001-93	04/03/2024 - 13:30:44	UND	MASTER	789,0000	R\$2,50	R\$ 1.972,50	Não
COSTA OLIVEIRA HIPERMERCADO VAREJISTA EIRELI	34.731.357/0001-61	06/03/2024 - 11:47:47	TIGRE	TIGRE	789,0000	R\$2,54	R\$ 2.004,06	Sim
CAVALCANTE SOUTO ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	22.526.394/0001-59	07/03/2024 - 09:41:03	CASTELO	CASTELO	789,0000	R\$2,54	R\$ 2.004,06	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0016 - TESOURA COM PONTA ARREDONDADA - LÂMINA EM AÇO INOX, CABO EM POLIPROPILENO E DIMENSÕES APROXIMADAS DE: COMPRIMENTO:11MM, LARGURA:78MM, ALTURA:177MM. TODOS OS ITENS QUE COMPÕEM OS KITS DE MATERIAL ESCOLAR PRECISAM SER ENTREGUES INTACTOS E EMBALADOS, COM AS SEGUINTE INFORMAÇÕES MÍNIMAS: IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, CÓDIGO DO PRODUTO E DEMAIS ORIENTAÇÕES COMO MANUSEIO, ALÉM DE GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	40.061.199/0001-82	02/03/2024 - 11:28:35	TESOURA SEM PONTA	LEONORA	3.613,0000	R\$4,62	R\$ 16.692,06	Sim
ZL COMERCIO LTDA	05.946.524/0001-93	04/03/2024 - 13:31:18	UND	MASTERPRINT	3.613,0000	R\$4,50	R\$ 16.258,50	Não
COSTA OLIVEIRA HIPERMERCADO VAREJISTA EIRELI	34.731.357/0001-61	06/03/2024 - 11:49:10	LEO&LEO	LEO&LEO	3.613,0000	R\$4,62	R\$ 16.692,06	Sim
CAVALCANTE SOUTO ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	22.526.394/0001-59	07/03/2024 - 09:41:04	MASTERP	MASTERP	3.613,0000	R\$4,62	R\$ 16.692,06	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0017 - TINTA GUACHE, 15ML 06 CORES – 15ML, EM CAIXA COM 6 CORES DIVERSAS, PARA PINTURA EM PAPEL, PAPEL CARTÃO, CARTOLINA E EVA, NÃO TÓXICO, SOLÚVEL EM ÁGUA. COMPOSIÇÃO: RESINA, ÁGUA, PIGMENTOS, CARGA E CONSERVANTES. TODOS OS ITENS QUE COMPÕEM OS KITS DE MATERIAL ESCOLAR PRECISAM SER ENTREGUES INTACTOS E EMBALADOS, COM AS SEGUINTE INFORMAÇÕES MÍNIMAS: IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, CÓDIGO DO PRODUTO E DEMAIS ORIENTAÇÕES COMO MANUSEIO, ALÉM DE GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	40.061.199/0001-82	02/03/2024 - 11:28:35	TINTA GUACHE 15ML 6UN	GLINORTE	789,0000	R\$7,00	R\$ 5.523,00	Sim
ZL COMERCIO LTDA	05.946.524/0001-93	04/03/2024 - 13:31:56	CXA	GLINORTE	789,0000	R\$6,95	R\$ 5.483,55	Não
COSTA OLIVEIRA HIPERMERCADO VAREJISTA EIRELI	34.731.357/0001-61	06/03/2024 - 11:49:41	ACRILEX	ACRILEX	789,0000	R\$7,00	R\$ 5.523,00	Sim
CAVALCANTE SOUTO ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	22.526.394/0001-59	07/03/2024 - 09:41:04	MASTERP	MASTERP	789,0000	R\$7,00	R\$ 5.523,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0018 - AGENDA - AGENDA PERMANENTE, DIMENSÕES APROXIMADAS 200X132MM, PAPEL TIPO OFF-SET 63 G/M, CAPA EM PVC, 1 DIA P/ PÁGINA, ESPAÇO PARA DADOS PESSOAIS, ANOTAÇÕES, CALENDÁRIO, ÍNDICE TELEFÔNICO E INFORMAÇÕES DIVERSAS. DE ACORDO COM A ARTE A SER APROVADA PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	40.061.199/0001-82	02/03/2024 - 11:28:36	AGENDA PERMANENTE	PAUTA BRANCA	326,0000	R\$13,23	R\$ 4.312,98	Sim
ZL COMERCIO LTDA	05.946.524/0001-93	04/03/2024 - 13:32:44	UND	GRAFICA FONSECA	326,0000	R\$13,20	R\$ 4.303,20	Não
COSTA OLIVEIRA HIPERMERCADO VAREJISTA EIRELI	34.731.357/0001-61	06/03/2024 - 11:50:41	TILIBRA	TILIBRA	326,0000	R\$13,23	R\$ 4.312,98	Sim
CAVALCANTE SOUTO ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	22.526.394/0001-59	07/03/2024 - 09:41:04	ASTRAL	ASTRAL	326,0000	R\$13,23	R\$ 4.312,98	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0019 - APAGADOR PARA QUADRO BRANCO - APAGADOR EM PLÁSTICO PARA LOUSA/QUADRO BRANCO, CONTENDO DOIS COMPARTIMENTOS PARA PILOTO DE QUADRO BRANCO.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	40.061.199/0001-82	02/03/2024 - 11:28:36	APAGADOR QUAD BR	LEONORA	326,0000	R\$3,34	R\$ 1.088,84	Sim
ZL COMERCIO LTDA	05.946.524/0001-93	04/03/2024 - 13:33:17	UND	MASTERPRINT	326,0000	R\$3,30	R\$ 1.075,80	Não



COSTA OLIVEIRA HIPERMERCADO VAREJISTA EIRELI	34.731.357/0001-61	06/03/2024 - 11:51:42	MULTILASER	MULTILASER	326,0000	R\$3,34	R\$ 1.088,84	Sim
CAVALCANTE SOUTO ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	22.526.394/0001-59	07/03/2024 - 09:41:04	MASTERP	MASTERP	326,0000	R\$3,34	R\$ 1.088,84	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0020 - CANETA ESFEROGRÁFICA – CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA: MÉDIA, COR: PRETA E AZUL
CORPO: EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE COM MARCA DO FABRICANTE GRAVADA NO CORPO, PONTEIRA:
COM SOQUETE DA ESFERA EM LIGA DE LATÃO OU AÇO INOXIDÁVEL, ESFERA EM TUNGSTÊNIO OU MATERIAL DE
RESISTÊNCIA SIMILAR COM DIÂMETRO ENTRE 0,85 E 1,05 MM, TAMPA : COM FURO ANTI-ASFIXIANTE E CLIP PARA
FIXAÇÃO NO BOLSO, TAMPINHA INFERIOR NA COR DA TINTA, TINTA: ATÓXICA, A BASE DE SOLVENTES, CORANTES,
RESINAS E ADITIVOS, CARGA: EM TUBO SUBSTITUÍVEL, COM NO MÍNIMO 110MM DE ALTURA(MEDIDO DESDE A
ESFERA ATÉ A EXTREMIDADE OPOSTA), COMPRIMENTO APROXIMADO DE 140 MM, COM SISTEMA DE EQUILÍBRIO DE
PRESSÃO POR FUROS(SEJA NO CORPO OU NA PONTA), VALIDADE MÍNIMA: 12 MESES À CONTAR DA DATA DE
ENTREGA. RENDIMENTO MÍNIMO: DE 2000 METROS DE ESCRITA, COMPROVADO POR MEIO DE LAUDO DE
DESEMPENHO VÁLIDO FORNECIDO POR ORGANISMO ACREDITADO PELO INMETRO, CONFORME ABNT NBR
16.108/2012. FORNECIMENTO 50% AZUL E 50% PRETA.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	40.061.199/0001-82	02/03/2024 - 11:28:36	CANETA ESFEROGRAFICA PRETA E AZUL	COMPACTOR	652,0000	R\$0,54	R\$ 352,08	Sim
ZL COMERCIO LTDA	05.946.524/0001-93	04/03/2024 - 13:33:52	UND	BIC CRISTAL	652,0000	R\$0,50	R\$ 326,00	Não
COSTA OLIVEIRA HIPERMERCADO VAREJISTA EIRELI	34.731.357/0001-61	06/03/2024 - 11:52:52	COMPACTOR	COMPACTOR	652,0000	R\$0,54	R\$ 352,08	Sim
CAVALCANTE SOUTO ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	22.526.394/0001-59	07/03/2024 - 09:41:04	MASTERP	MASTERP	652,0000	R\$0,54	R\$ 352,08	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0021 - MOCHILA TIPO MALETA PARA NOTEBOOK - MOCHILA EM FORMATO DE MALETA
CONFECCIONADA EM TECIDO SINTÉTICO, COMPARTIMENTO PARA CADERNOS, LIVROS E COMPUTADORES,
COMPARTIMENTO MENOR NA PARTE FRONTAL DA MOCHILA PARA ITENS MENORES, COMO PINCEL E APAGADOR. A
MOCHILA DEVERÁ TER AINDA ALÇA DE OMBRO ACOLCHOADA, AJUSTÁVEL E REMOVÍVEL, BEM COMO ALÇA DE MÃO
INDEPENDENTE E REFORÇADA. MEDIDAS APROXIMADAS DE: 385 X 290 X 60 MM. NA FRENTE LOGOMARCA DO
MUNICÍPIO JATAÚBA IMPRESSÃO EM LONA DE ACORDO COM A ARTE A SER APROVADA PELA SECRETARIA MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	40.061.199/0001-82	02/03/2024 - 11:28:36	MOCHILA NOTEBOOK MALETA	CGS/CLAUDIO GONÇALVES DA SILVA	326,0000	R\$45,72	R\$ 14.904,72	Sim
ZL COMERCIO LTDA	05.946.524/0001-93	04/03/2024 - 13:34:29	UND	VW MOCHILAS	326,0000	R\$45,70	R\$ 14.898,20	Não
COSTA OLIVEIRA HIPERMERCADO VAREJISTA EIRELI	34.731.357/0001-61	06/03/2024 - 11:53:50	MP	MP	326,0000	R\$45,72	R\$ 14.904,72	Sim
CAVALCANTE SOUTO ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	22.526.394/0001-59	07/03/2024 - 09:41:04	VIFFS	VIFFS	326,0000	R\$45,72	R\$ 14.904,72	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0022 - PINCEL PARA QUADRO BRANCO - MARCADOR PARA QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL,
PONTA MACIA E TRAÇO VARIANTE ENTRE 2MM E 5MM, FORNECIMENTO 50% AZUL E 50% PRETO.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	40.061.199/0001-82	02/03/2024 - 11:28:37	PINCEL QUADRO BR PRETO	LEONORA	652,0000	R\$5,02	R\$ 3.273,04	Sim
ZL COMERCIO LTDA	05.946.524/0001-93	04/03/2024 - 13:35:01	UND	MASTERPRINT	652,0000	R\$5,00	R\$ 3.260,00	Não
COSTA OLIVEIRA HIPERMERCADO VAREJISTA EIRELI	34.731.357/0001-61	06/03/2024 - 11:54:19	BRW	BRW	652,0000	R\$5,02	R\$ 3.273,04	Sim
CAVALCANTE SOUTO ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	22.526.394/0001-59	07/03/2024 - 09:41:04	MASTERP	MASTERP	652,0000	R\$5,02	R\$ 3.273,04	Sim

Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
LUGANA CONFECÇÕES LTDA	32.133.930/0001-00	60 dias
ZL COMERCIO LTDA	05.946.524/0001-93	60 dias



COSTA OLIVEIRA HIPERMERCADO VAREJISTA EIRELI	34.731.357/0001-61	60 dias
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	40.061.199/0001-82	60 dias
CAVALCANTE SOUTO ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	22.526.394/0001-59	60 dias

Lances Enviados

0001 - KIT ESCOLAR

Data	Valor	CNPJ	Situação
02/03/2024 - 11:28:36	261.056,91 (proposta)	40.061.199/0001-82 - DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	Válido
04/03/2024 - 13:31:56	258.116,90 (proposta)	05.946.524/0001-93 - ZL COMERCIO LTDA	Válido
06/03/2024 - 11:49:41	257.870,91 (proposta)	34.731.357/0001-61 - COSTA OLIVEIRA HIPERMERCADO VAREJISTA EIRELI	Válido
07/03/2024 - 09:41:04	261.056,91 (proposta)	22.526.394/0001-59 - CAVALCANTE SOUTO ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	Válido
07/03/2024 - 11:12:22	257.866,68	40.061.199/0001-82 - DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	Válido
07/03/2024 - 11:13:28	257.866,58	05.946.524/0001-93 - ZL COMERCIO LTDA	Válido
07/03/2024 - 11:13:44	257.861,60	40.061.199/0001-82 - DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	Válido
07/03/2024 - 11:20:19	257.500,00	05.946.524/0001-93 - ZL COMERCIO LTDA	Válido
07/03/2024 - 11:20:24	257.495,60	40.061.199/0001-82 - DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	Válido
07/03/2024 - 11:20:45	256.000,00	05.946.524/0001-93 - ZL COMERCIO LTDA	Válido
07/03/2024 - 11:20:51	255.998,53	40.061.199/0001-82 - DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	Válido
07/03/2024 - 11:21:20	245.000,00	05.946.524/0001-93 - ZL COMERCIO LTDA	Válido
07/03/2024 - 11:21:24	244.998,52	40.061.199/0001-82 - DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	Válido
07/03/2024 - 11:21:53	260.000,00	22.526.394/0001-59 - CAVALCANTE SOUTO ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	Válido
07/03/2024 - 11:22:02	259.000,00	22.526.394/0001-59 - CAVALCANTE SOUTO ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	Válido
07/03/2024 - 11:22:11	257.000,00	22.526.394/0001-59 - CAVALCANTE SOUTO ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	Válido
07/03/2024 - 11:23:19	244.900,00	05.946.524/0001-93 - ZL COMERCIO LTDA	Válido
07/03/2024 - 11:23:24	244.898,66	40.061.199/0001-82 - DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	Válido
07/03/2024 - 11:23:44	244.000,00	05.946.524/0001-93 - ZL COMERCIO LTDA	Válido
07/03/2024 - 11:23:49	243.998,57	40.061.199/0001-82 - DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	Válido
07/03/2024 - 11:25:24	240.000,00	05.946.524/0001-93 - ZL COMERCIO LTDA	Válido
07/03/2024 - 11:25:31	239.998,67	40.061.199/0001-82 - DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	Válido
07/03/2024 - 11:26:49	230.000,00	05.946.524/0001-93 - ZL COMERCIO LTDA	Válido
07/03/2024 - 11:27:12	235.017,40	40.061.199/0001-82 - DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	Válido
07/03/2024 - 11:47:23	229.998,96	05.946.524/0001-93 - ZL COMERCIO LTDA	Válido

0002 - KIT PEDAGÓGICO



Data	Valor	CNPJ	Situação
02/03/2024 - 11:28:37	23.931,66 (proposta)	40.061.199/0001-82 - DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	Válido
04/03/2024 - 13:35:02	23.863,20 (proposta)	05.946.524/0001-93 - ZL COMERCIO LTDA	Válido
06/03/2024 - 11:54:19	23.931,66 (proposta)	34.731.357/0001-61 - COSTA OLIVEIRA HIPERMERCADO VAREJISTA EIRELI	Válido
07/03/2024 - 09:41:04	23.931,66 (proposta)	22.526.394/0001-59 - CAVALCANTE SOUTO ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	Válido
07/03/2024 - 11:30:45	23.860,67	40.061.199/0001-82 - DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	Válido
07/03/2024 - 11:35:46	23.800,00	05.946.524/0001-93 - ZL COMERCIO LTDA	Válido
07/03/2024 - 11:36:10	23.798,59	40.061.199/0001-82 - DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	Válido
07/03/2024 - 11:39:26	20.045,74	05.946.524/0001-93 - ZL COMERCIO LTDA	Válido
07/03/2024 - 11:39:49	21.545,34	40.061.199/0001-82 - DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	Válido

Arquivos Enviados pelos Fornecedores

Lote	Data/Hora	Enviado por	Arquivo
0001	07/03/2024 - 12:48:30	05.946.524/0001-93 - ZL COMERCIO LTDA	Habilitação Jatauba.rar
0001	07/03/2024 - 13:02:34	05.946.524/0001-93 - ZL COMERCIO LTDA	Proposta Reajustada Jatauba Kit Escolar.pdf
0002	07/03/2024 - 13:05:06	05.946.524/0001-93 - ZL COMERCIO LTDA	Habilitação Jatauba.rar
0002	07/03/2024 - 13:05:25	05.946.524/0001-93 - ZL COMERCIO LTDA	Proposta Reajustada Jatauba Kit Escolar.pdf
0001	08/03/2024 - 09:05:51	05.946.524/0001-93 - ZL COMERCIO LTDA	BALANÇO ZL 2021.pdf
0001	08/03/2024 - 09:07:13	05.946.524/0001-93 - ZL COMERCIO LTDA	BALANÇO ZL 2022.pdf
0002	08/03/2024 - 09:08:14	05.946.524/0001-93 - ZL COMERCIO LTDA	BALANÇO ZL 2021.pdf
0002	08/03/2024 - 09:08:37	05.946.524/0001-93 - ZL COMERCIO LTDA	BALANÇO ZL 2022.pdf

Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões Prazos

Intenção de Recurso	Recurso	Contrarrazão
11/03/2024 - 10:50	-	-

Classificação Parcial

LOTE 0001 - KIT ESCOLAR

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	ZL COMERCIO LTDA	05.946.524/0001-93	Arrematante	229.998,96
2º	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	40.061.199/0001-82	Classificado	235.017,40
3º	CAVALCANTE SOUTO ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	22.526.394/0001-59	Classificado	257.000,00
4º	COSTA OLIVEIRA HIPERMERCADO VAREJISTA EIRELI	34.731.357/0001-61	Classificado	257.870,91

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

LOTE 0002 - KIT PEDAGÓGICO

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	ZL COMERCIO LTDA	05.946.524/0001-93	Arrematante	20.045,74



2º	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	40.061.199/0001-82	Classificado	21.545,34
3º	COSTA OLIVEIRA HIPERMERCADO VAREJISTA EIRELI	34.731.357/0001-61	Classificado	23.931,66
4º	CAVALCANTE SOUTO ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	22.526.394/0001-59	Classificado	23.931,66

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

Chat

Data	Apelido	Frase
27/02/2024 - 15:29:43	Sistema	O Pregoeiro adicionou o arquivo (Decisão da Impugnação - Kits.pdf) em 27/02/2024 às 15:29.
07/03/2024 - 11:09:20	Sistema	O processo está em fase de análise das propostas
07/03/2024 - 11:09:32	Sistema	As propostas foram analisadas e o processo foi aberto
07/03/2024 - 11:09:32	Sistema	No modo de disputa aberto a etapa de envio de lances na sessão pública durará dez minutos e, após isso, será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos dois minutos do período de duração da sessão pública.
07/03/2024 - 11:09:32	Sistema	O processo utiliza o intervalo de lances de R\$ 0,10. Se o lance for inferior ao limite mínimo, o intervalo será desconsiderado.
07/03/2024 - 11:09:32	Sistema	Conforme o artigo 2º da instrução normativa nº 3 de 4 de outubro de 2013, o intervalo entre os lances enviados pelo mesmo licitante não poderá ser inferior a 20 segundos e o intervalo entre os lances dos participantes não poderá ser inferior a 3 segundos.
07/03/2024 - 11:09:44	Pregoeiro	Bom dia senhores licitantes!
07/03/2024 - 11:11:04	Pregoeiro	Destacamos o seguinte item do Edital: 11.4.É indício de inexequibilidade das propostas valores inferiores a 50 (cinquenta por cento) do valor orçado pelo ORC; em tal situação, não sendo possível a imediata confirmação, será dada ao licitante a oportunidade de demonstrar a sua exequibilidade, sendo-lhe facultado o prazo de 24 (vinte e quatro) horas para apresentar, por meio do sistema eletrônico, a documentação que comprove a viabilidade da proposta
07/03/2024 - 11:11:51	Pregoeiro	Sem mais para o momento, vamos iniciar a fase de lances.
07/03/2024 - 11:12:04	Pregoeiro	Boa sorte a todos.
07/03/2024 - 11:12:14	Sistema	O lote 0001 foi aberto pelo pregoeiro.
07/03/2024 - 11:12:14	Sistema	O lote 0001 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
07/03/2024 - 11:29:12	Sistema	O lote 0001 foi encerrado e foram identificadas MEs/EPPs na situação de desempate conforme a LC 123/2006.
07/03/2024 - 11:29:12	Sistema	O fornecedor que ofertou o lance no valor de R\$ 235.017,40 pode dar um lance de desempate pela LC 123/2006 para o lote 0001 até 07/03/2024 às 11:34:12.
07/03/2024 - 11:30:10	Sistema	O lote 0002 foi aberto pelo pregoeiro.
07/03/2024 - 11:30:10	Sistema	O lote 0002 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
07/03/2024 - 11:34:13	Sistema	O lote 0001 não recebeu lances de desempate da LC 123/2006.
07/03/2024 - 11:34:13	Sistema	O lote 0001 foi encerrado.
07/03/2024 - 11:41:50	Sistema	O lote 0002 foi encerrado.
07/03/2024 - 11:43:56	Sistema	O lote 0001 teve como arrematante ZL COMERCIO LTDA - Ltda/Eireli com lance de R\$ 230.000,00.
07/03/2024 - 11:43:56	Sistema	O lote 0002 teve como arrematante ZL COMERCIO LTDA - Ltda/Eireli com lance de R\$ 20.045,74.
07/03/2024 - 11:43:56	Sistema	Iniciada a fase de negociação.
07/03/2024 - 11:45:21	Sistema	A data limite para negociação foi definida pelo pregoeiro para 07/03/2024 às 12:00.
07/03/2024 - 11:47:23	Sistema	O Lote 0001 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 229.998,96.
07/03/2024 - 11:48:04	F. ZL COMERCIO LTDA	Negociação Item 0002: Sr. Pregoeiro já estamos no nosso limite
07/03/2024 - 11:57:40	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada.
07/03/2024 - 11:58:29	Sistema	O lote 0002 recebeu uma nova proposta readequada.
07/03/2024 - 12:01:45	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo pregoeiro para 07/03/2024 às 12:32.
07/03/2024 - 12:01:45	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0002 foi definida pelo pregoeiro para 07/03/2024 às 12:32.
07/03/2024 - 12:41:16	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0001 foi aprovada pelo Pregoeiro.
07/03/2024 - 12:42:10	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0002 foi aprovada pelo Pregoeiro.
07/03/2024 - 12:47:09	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 15:00 do dia 07/03/2024.
07/03/2024 - 12:47:09	Sistema	Motivo: Solicitamos proposta reajustada de acordo com o item 13.1.A proposta final do licitante declarado vencedor - proposta atualizada - deverá ser encaminhada no prazo de 2 (duas) horas, a contar da solicitação do Pregoeiro no sistema eletrônico, aproveitamos o ensejo para solicitar em conjunto os documentos de habilitação de acordo com o item 12.7.Os documentos exigidos para habilitação serão enviados por meio do sistema, em formato digital, no prazo de 2 (duas) horas, contado da solicitação da Comissão, prorrogável por igual período
07/03/2024 - 12:48:30	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
07/03/2024 - 13:00:18	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0002. O prazo de envio é até às 15:00 do dia 07/03/2024.
07/03/2024 - 13:00:18	Sistema	Motivo: Solicitamos proposta reajustada de acordo com o item 13.1.A proposta final do licitante declarado vencedor - proposta atualizada - deverá ser encaminhada no prazo de 2 (duas) horas, a contar da solicitação do Pregoeiro no sistema eletrônico, aproveitamos o ensejo para solicitar em conjunto os documentos de habilitação de acordo com o item 12.7.Os documentos exigidos para habilitação serão enviados por meio do sistema, em formato digital, no prazo de 2 (duas) horas, contado da solicitação da Comissão, prorrogável por igual período



07/03/2024 - 13:02:34	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
07/03/2024 - 13:05:06	Sistema	A diligência do lote 0002 foi anexada ao processo.
07/03/2024 - 13:05:14	Pregoeiro	Após o envio, toda a documentação enviada será analisada. O processo será suspenso até amanhã 08/03/2024 às 09:00Hrs.
07/03/2024 - 13:05:25	Sistema	A diligência do lote 0002 foi anexada ao processo.
08/03/2024 - 09:00:48	Pregoeiro	Bom dia senhores licitantes!
08/03/2024 - 09:03:48	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 11:04 do dia 08/03/2024.
08/03/2024 - 09:03:48	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0002. O prazo de envio é até às 11:04 do dia 08/03/2024.
08/03/2024 - 09:03:48	Sistema	Motivo: Solicitamos que a empresa ZL COMERCIO LTDA encaminhe o balanço patrimonial dos últimos 2 (dois) exercícios sociais, uma vez que, foi enviado apenas o balanço do exercício 2022.
08/03/2024 - 09:04:29	Pregoeiro	Conforme explicito no Edital: 12.4.2. Balanço patrimonial, demonstração de resultado de exercício e demais demonstrações contábeis dos 02 (dois) últimos exercícios sociais. Os referidos documentos limitar 13se 13ão ao último exercício no caso de a pessoa jurídica ter sido constituída há menos de dois anos.
08/03/2024 - 09:05:51	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
08/03/2024 - 09:07:13	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
08/03/2024 - 09:08:14	Sistema	A diligência do lote 0002 foi anexada ao processo.
08/03/2024 - 09:08:37	Sistema	A diligência do lote 0002 foi anexada ao processo.
08/03/2024 - 12:48:28	Pregoeiro	Prezados, o processo será suspenso até segunda 11/03/2024 às 09:10Hrs.
11/03/2024 - 09:34:26	Pregoeiro	Bom dia prezados licitantes, desculpem o atraso, vamos dar andamento ao processo.
11/03/2024 - 10:16:58	Sistema	Para o lote 0001 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor ZL COMERCIO LTDA.
11/03/2024 - 10:16:58	Sistema	Para o lote 0002 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor ZL COMERCIO LTDA.
11/03/2024 - 10:17:21	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo pregoeiro para 11/03/2024 às 10:50.
11/03/2024 - 10:17:21	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0002 foi definida pelo pregoeiro para 11/03/2024 às 10:50.
11/03/2024 - 12:38:17	Sistema	A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.
12/03/2024 - 08:52:18	Sistema	O Lote 0001 foi adjudicado por Roseane Pereira Chaves Araújo.
12/03/2024 - 08:52:18	Sistema	O Lote 0002 foi adjudicado por Roseane Pereira Chaves Araújo.
12/03/2024 - 08:52:23	Sistema	O Lote 0001 foi homologado por Roseane Pereira Chaves Araújo.
12/03/2024 - 08:52:23	Sistema	O Lote 0002 foi homologado por Roseane Pereira Chaves Araújo.
01/08/2024 - 14:54:57	Sistema	A data de assinatura da ata de registro de preços foi informada para dia 14/03/2024.

WILLIAM FELIPE SANTOS QUEIROZ DO Ó

Pregoeiro

Roseane Pereira Chaves Araújo

Autoridade Competente

BRENNO EUTIMO GUIMARÃES DA SILVA

Apoio

Josineide Josefa da Silva

Apoio

